



فرش قرمز بازار سرمایه پیش پای شرکت های کارآفرین:

یکصد شرکت اصفهانی در راه فرابورسی

گزارش

هشداریه که باید جدی گرفت!

این روزها انتشار تصویری از لاشه ماهی ها و برخی دیگر از آبیانی که تا یک هفته پیش در بستر زاینده رود زندگی می کردند و اکنون به علت بسته شدن جریان آب این رودخانه به مرگ محکوم شده اند در برخی از خبرگزاری ها و فضای مجازی با واکنش کارشناسان محیط زیست و افکار عمومی همراه بود؛ تصویری که با هر بار بسته شدن جریان آب زاینده رود با آن روبه رو می شویم و در چندسال گذشته بارها توجه دوستداران محیط زیست...

گزارش

گامی برای رونق اقتصاد شهر

کارشناسان اقتصادی معتقدند صنعت نمایشگاهی مولد ارزش افزوده است و اگرچه ایران با صنعت نمایشگاهی کشورهای توسعه یافته فاصله زیادی دارد، اما آمارهای رسمی حکایت از مسیر رو به رشد و توسعه صنعت نمایشگاهی کشور دارد و به طور قطع با همکاری در حوزه صنعت نمایشگاهی می توان به رونق تولید و اقتصاد شهر کمک کرد. بدون تردید، برپایی نمایشگاه ها موجب رونق تولید و اشتغال می شود و ...

گزارش

طی سال های گذشته استقبال بخش خصوصی برای ورود به بازار سرمایه رو به افزایش رفته که به نوعی نشان از حرکت اقتصاد کشور به سمت شفاف سازی است. اگرچه در بازار سرمایه کشور معاملات بیشتر بر پایه سهام شرکت های بزرگ صنعتی صورت می گیرد و جای حضور شرکت های کوچک و متوسط در بازار سرمایه خالی است، اما فرابورس ایران با راه اندازی بازار سرمایه شرکت های کوچک و متوسط (SME) امکان حضور شرکت های دانش بنیان را برای برخورداری از مزایای مالی فراهم کرده است. به همین منظور پنجشنبه هفته گذشته طرح عرضه اولیه ۱۰۰ شرکت کارآفرین اصفهان در فرابورس با حضور معاون پذیرش و بازار پژوهی فرابورس ایران کلید خورد.

روش صحیح استفاده از ماسک

دندان و بینی را کاملاً پوشانده و هیچ شکافی بین صورت و ماسک وجود نداشته باشد

از ماسک های یک بار مصرف دوباره استفاده نکنید

پد معضی مرطوب شدن ماسک آن را با ماسک جدید جایگزین کنید

قبل از قرار دادن ماسک روی صورت دستانتان را با آب و صابون یا دستمال پاک کننده الکلی تمیز کنید

برای دور انداختن ماسک آن را از پشت صورتتان جدا کرده بلافاصله در سطل در دارها کنید و پس از آن دستانتان را با آب و صابون یا دستمال الکل دار تمیز کنید

کرونا را شکست می دهیم

COVID-19

Digital Marketing

بهین مبتکران ایده

راهی نو، فرصتی جدید

Digital Marketing Agency

- طراحی سایت
- طراحی سامانه های اختصاصی
- سئو و بهینه سازی سایت
- بازاریابی شبکه های اجتماعی
- تبلیغات آنلاین

جایگاه کسب و کارتان را ماهرانه تثبیت کنید

تیم فنی بهین در این مسیر می تواند همراهتان باشد.

www.behido.com

اصفهان، خیابان هشت بهشت شرقی، چهارراه حمزه، ساختمان سیاهان، واحد ۴

ت: ۰۳۱-۳۲۶۵۸۱۱۱

ف: ۰۹۹۰۸۰۶۰۸۳۵

@Behidoco

behidodigital

گزارش

اصفهان در هفته ای که گذشت:

استان اصفهان
در وضعیت بحرانی



افزایش آمار مبتلایان کرونا در کشور با نگرانی وزرای کشور و بهداشت همراه شده است، تا آنجا که روز گذشته رئیس دفتر رئیس‌جمهور با اشاره به افزایش آمار مبتلایان و فوتی‌های کرونا گفت: اگر لازم باشد برای اعمال محدودیت‌ها برای موارد خاص به‌صورت مقطعی تصمیم می‌گیریم. اما با توجه به بحرانی اعلام شدن وضعیت کرونا در استان اصفهان حجت‌الله غلامی، سخنگوی ستاد استانی مقابله با بیماری کرونا در اصفهان، از راه‌اندازی گشت ارشاد کرونا خبر داده است. در همین ارتباط آرش نجیمی، سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز وضعیت استان اصفهان از نظر شیوع کرونا فوق حد توصیف کرد و گفت: تقریباً از ابتدای شهریورماه شرایط بدی در استان اصفهان داشتیم؛ اما طی حدود یک هفته گذشته و به‌ویژه چند روز اخیر، شرایط فوق حادی در استان تجربه کردیم و در برخی شهرستان‌ها از جمله خمینی شهر وضعیت بسیار بدی داریم. آنچه می‌خوانید مهمترین رویدادهایی است که در هفته گذشته بر اصفهان گذشت:

ضرورت سرعت
در اجرای مصوبه شورای عالی

استاندار اصفهان دستور ویژه وزیر نیرو برای سرعت در اجرایی کردن مصوبه‌های شورای عالی آب و سایر مصوبه‌های قانونی مربوطه و عملی شدن نگرش‌های مثبت در این زمینه را خواستار شد. عباس رضایی در مراسم بهره‌برداری از طرح تامین آب پایدار ۳۲ روستای استان به‌صورت ویدئو کنفرانس با حضور وزیر نیرو افزود: از مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور می‌خواهیم که جلسه ویژه‌ای درباره آب اصفهان بزرگ و طرح سامانه دوم آب‌رسانی و اجرایی کردن هماهنگی‌های انجام‌شده تشکیل دهند تا این هماهنگی‌ها عملیاتی شوند. رضایی با تقدیر از توجه وزارت نیرو به کم‌آبی اصفهان بزرگ و مشکلات خاصی که در این زمینه دارد و اجرایی کردن مصوبه‌های شورای عالی آب و نگرش مثبت این وزارتخانه، خاطرنشان کرد: طرح یکپارچه‌سازی شبکه آب شهری و روستایی به اقدام‌های اساسی و خوبی در استان اصفهان منجر شد. وی اضافه کرد: اجرای این طرح یک تحول بزرگ در وزارت نیرو در جهت کوچک کردن دولت، کاهش هزینه‌ها و اجرای عدالت است. استاندار اصفهان در حاشیه مراسم بهره‌برداری از طرح تامین آب پایدار ۳۲ روستای استان گفت: امسال شماری از مردم استان در برخی شهرها با مشکل قطعی آب مواجه بودند که از آنها عذرخواهی می‌کنم. وی خاطرنشان کرد: برای نیمه دوم امسال طرح‌های زیادی برای سامانه دوم آب‌رسانی اصفهان بزرگ و طرح‌های روستایی داریم که هر زمان به اجرا رسید، اعلام می‌شود. رضایی توجه بیشتر به روستاها و تامین آب سالم و پایدار را برای همه آنها خواستار شد و تاکید کرد: صرفه‌جویی آب باید به‌صورت فرهنگ درآید.

تولید ۶ درصد

عسل کشور در اصفهان

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان اصفهان گفت: استان اصفهان با داشتن ۴۵۰۰ رنورد و ۹۵۰ هزار کلونی زنبور سسته به شرایط آب و هوا سالانه به‌طور متوسط ۵ هزار تن تولید عسل دارد که این میزان ۶ درصد عسل تولیدی کشور است. محمد کشکاف افزود: سال گذشته از میزان عسل تولیدی استان، ۱۹۰ تن به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، عمان، قطر، کویت، پاکستان، عراق، بحرین، امارات، کنیا و ملازی صادر شد که نسبت به سهم صادراتی کشور عدد نسبتاً خوبی است. وی اظهار کرد: مطابق آخرین آمار طی سال ۹۸، حدود ۲ هزار تن عسل از کل کشور صادر شده‌این درحالی است که ترکیه و اوکراین با شرایط مشابهی از لحاظ تولید، سالانه ۷۰ هزار تن صادرات عسل دارند. معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان اصفهان درباره دلایل میزان پایین صادرات عسل از کشور و استان با وجود ظرفیت آن گفت: صادرات پایین عسل به برخی مشکلات به‌خصوص در زنجیره تولید تا بسته‌بندی برمی‌گردد و با وجودی که تمام ذی‌نفعان زنجیره تولید عسل از تشکیل‌ها و اتحادیه‌ها تا کنون اقداماتی به‌منظور صادرات آب‌اندخته‌ها به استان اصفهان دربره دلایل اینکه هنوز زنجیره متمرکز تولید این محصول تشکیل نشده تا همه در سود و زیان آن شریک باشند، در صادرات این محصول ارزش‌آفرین دچار مشکل هستیم. وی در ادامه گفت: در زمینه استانداردهای صادرات عسل هنوز جای کار داریم، اما یکی از مهم‌ترین مشکلات از چرخه تولید، مصرف تا صادرات عسل، نبود اعتماد مشتریان از واقعی بودن این محصول است. اصفهان با اشاره به اینکه فراموشی نیز به تولید و صادرات عسل هم رسیده است، گفت: متأسفانه امروز عسل زنبورداران اصفهانی به‌صورت فله‌ای به آذربایجان و از آنجا به ترکیه می‌رود و در آن کشور با بسته‌بندی مناسب با استانداردهای جهانی با نام عسل ترکیه به سراسر دنیا صادر می‌شود، درحالی‌که برای آرزوری باید از خام‌فروشی عسل جلوگیری کنیم.

رهاسازی آب از سد رودشتین

به سمت تالاب بین‌المللی گاوخونی

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان از رهاسازی سازی آب از سد رودشت به سمت تالاب بین‌المللی گاوخونی خبر داد. مسعود میر محمد صادقی با اعلام این خبر، اظهار کرد: از صبح روز جمعه چهارم مهر ماه پس از اتمام عملیات توزیع آب کشاورزی در شبکه رودشتین اصفهان ذخیره موجود در سد انحرافی رودشتین در فاصله ۱۳۰ کیلومتری تالاب بین‌المللی گاوخونی بادی ۶ متر مکعب بر ثانیه به سمت تالاب جاری شد. مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با تأکید بر ذخیره آب این سد و دبی ورودی موجود حاصل از زهاب کشاورزی، خاطرنشان کرد: با توجه به رطوبت بستر رودخانه در این مسیر انتظار می‌رود با دبی ثابت حدود سه متر به رانیه به‌صورت پیوسته و طولانی مدت آب در این بازه از رودخانه جاری‌وقسمتی از سهم حقابه زیست‌محیطی تالاب را بین‌المللی گاوخونی تامین کند. شایان ذکر است تالاب بین‌المللی گاوخونی به وسعت ۴۷۶ کیلومتر مربع در ۱۶۷ کیلومتری جنوب شرق اصفهان در کنار شهر ورزنه قرار گرفته و این تالاب در سال ۱۳۵۴ در کنوانسیون رامسر به ثبت رسید و نام آن در فهرست تالاب‌های بین‌المللی قرار گرفت.

حضور ۴۰۰۰ بال فلامینگو در تالاب گاوخونی



فلامینگوها پس از سال‌ها بهار امسال در تالاب گاوخونی جوجه‌آوری داشتند و در مجموع ۴۰۰۰ بال فلامینگو در عمق تالاب مشاهده شد. حسین اکبری، سرپرست معاونت پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست اصفهان گفت: ۴۱ میلیون مترمکعب آب در سال آبی گذشته به تالاب گاوخونی رسید و این حجم آب که از سد رودشتین در چهار مرحله کوتاه و موقت رهاسازی شد، نزدیک به ۲۰ درصد تالاب را مرطوب کرد و لکه‌هایی به مساحت ۵۰۰ تا ۵۰۰هکتار در عمق کم‌تالاب نیز آبگیری شد.



فرش قرمز بازار سرمایه پیش پای شرکت‌های کارآفرین؛

یکصد شرکت اصفهانی در راه فرابورس

محمد گوهریان، عمر کوتاه سازمان‌های کارآفرین، نحوه تامین سرمایه، نبود رقابت و فویبای شفافیت را چهار چالش کارآفرینان ایرانی عنوان کرد



گروه بازرگانی

گزارش



رخساره سجادی روزنامه‌نگار

طی سال‌های گذشته استقبال بخش خصوصی برای ورود به بازار سرمایه رو به افزایش رفته که به نوعی نشان از حرکت اقتصاد کشور به سمت شفاف سازی است. اگرچه در بازار سرمایه کشور معاملات پیشتر برپایه سهام شرکت‌های بزرگ صنعتی صورت می‌گیرد و جای حضور شرکت‌های کوچک و متوسط در بازار سرمایه خالی است، اما فرابورس ایران با راه‌اندازی بازار سرمایه شرکت‌های کوچک و متوسط (SME) امکان حضور شرکت‌های دانش‌بنیان را برای برخورداری از مزایای مالی فراهم کرده است. به همین منظور پنجشنبه هفته گذشته طرح عرضه اولیه ۱۰۰ شرکت کارآفرین اصفهان در فرابورس با حضور معاون پذیرش و بازارپژوهی فرابورس ایران کلید خورد.

خوایم اعتماد مردم به این بازار ارز بین برود و سعی داریم بهترین شرکت‌ها را به لحاظ عملکردی و شفافیت بیشتر اطلاعات پذیرش کنیم، بنابراین برپنده‌هایی که قبل از پذیرش به بورس و فرابورس ارسال می‌شود، باید فرایند آماده‌سازی را جدی بگیرند و از مشاوران دقیق و باصلاحیت بهره‌برند. وی با اشاره به تفویض مسئولیت پذیرش به بورس‌ها، گفت: بورس یک سازمان نظارتی است، بنابراین دغدغه‌های آن هم زیاد است، از سوی دیگر دستورالعمل‌های بورس برای پذیرش در هر تألیفی مشخص است، اما هیئت پذیرش بررسی‌های محتوایی را مطابق با پارامترهای مشخص انجام می‌دهد و این پارامترها براساس نوع صنعت متفاوت است، چراکه مقررات حاکم در هر صنعتی متفاوت است. به گفته غلامعلی پور، پذیرش در فرابورس در کمترین‌زمان ممکن مستلزم ارائه مستندات کامل و جامع از سوی صاحبان صنایع و فعالان اقتصادی است.

وی با اشاره به اینکه فعالان اقتصادی باید در تدوین مستندات بهتر تلاش کنند و اطلاعات و داده‌های خود را با دقت و حوصله بیشتر ارائه دهند تا پذیرش آنها در مدت زمان کمتری انجام پذیرد، تأکید کرد: در این فضا تهیه‌ایمن‌دهنده ضرورت دارد، چراکه

اطلاعات و مباحث مختلف هر صنعت را فعالان و سرمایه‌گذاران همان بخش آگاه هستند. معاون پذیرش و بازارپژوهی فرابورس ایران با بیان اینکه صنایعی که برای نخستین بار یا به فرابورس می‌گذارند، باید بیشتر به معرفی خود بپردازند، توضیح داد: برای مثال در صنعت هتل‌سازی اطلاعات کاملی در فرابورس وجود ندارد و سرمایه‌گذار این بخش باید این داده‌ها را به خوبی ارائه کند.

وی ادامه داد: بعد از سال‌ها استقبال بخش خصوصی برای ورود به بازار سرمایه رو به افزایش است و این نشان می‌دهد که

به سمت شفاف سازی در اقتصاد کشور در حرکت هستیم و به نوعی دیگر انحراف تخصیص منابع را کمتر خواهیم داشت و در این فضا سازمان بورس و فرابورس امروز فرش قرمز را برای شرکت‌هایی که به این شفافیت اعتقاد دارند، پهن کرده‌است.

اصفهان: استان برتر اقتصادی کشور

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اصفهان با اشاره به چشم‌انداز ۲۰ ساله استان در امور اقتصادی، اظهار کرد: اصفهان باید استان برتر اقتصادی کشور مبتنی بر علم و فن آوری همراه با رشد پایدار منکی بر امنیت اقتصادی و اجتماعی واکولوژیک شود.

حسن قاضی‌عسگر با اشاره به برخی ویژگی‌های اصفهان در اقی ۱۴۰۴، گفت: استانی با نهادهای مناسب برای تحقق رشد پایدار اقتصادی، قطب آموزش عالی و تولید علم و فناوری در سطح کشور، استان توانمند در جذب کارآفرینان ایرانی سراسر جهان، استانی برتر در صنعت توریست با انکاب بر منابع فرهنگی، هنری و طبیعی، استانی بهره‌مند از مدیریت اقتصادی شایسته و هماهنگ در ابعاد عمومی، خصوصی و برتر در شاخص‌های بهره‌وری در مقیاس ملی از جمله ویژگی‌های اصفهان است. وی با بیان اینکه مباحث فوق در کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری مطرح شده و ذیل آن کارگروه کانون کارآفرینان در استان تشکیل شده است، تأکید کرد: ماحصل آن شروع این طرح برای ورود ۱۰۰ شرکت به فرابورس است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اصفهان با اشاره به مزینت‌های ورود شرکت‌ها به بورس، اظهار کرد: سهولت در تامین مالی از طریق انتشار سهام و سایر اوراق بهادار، معافیت‌های مالیاتی و مالیات کمتر شرکت‌های پذیرفته شده در بورس، به روزرسانی ارزش شرکت‌ها در هر لحظه، جلب اعتماد عمومی شرکت‌های وارد شده در بورس، افزایش اعتبار داخلی و خارجی و تامین مالی، سهولت در استفاده از تسهیلات بانکی و سایر ابزارهای تامین مالی و همچنین سقف بالاتر تسهیلات بانکی برای شرکت‌های پذیرفته شده در فرابورس از جمله مزیت‌های این شرکت‌ها برای ورود به بازار سرمایه است.

چهارچالش

اصلی کارآفرینان

رئیس کانون کارآفرینان اصفهان نیز در این نشست، عمر کوتاه سازمان‌های کارآفرین، تامین سرمایه کلان برای طرح‌های کارفرمایی، نبود رقابت و همکاری و فویبای شفافیت را چهار چالش اصلی کارآفرینان کشور عنوان کرد و گفت: بازار SMEها فرابورس در جهت رفع این چالش‌ها ایجاد شده است.

محمد گوهریان به اهمیت بکارگیری فرابورس برای سرمایه‌گذاری صحیح در راستای کارآفرینی، توسعه اقتصادی و تولید افزود: کردی‌گفت: شناسایی شرکت‌های کارآفرین واقعی با رای اجماع کارگروه تسهیل ویژه، طراحی برنامه اصلاحات حقوقی، مدیریتی و مالی، تسهیل‌کنندگاری دولتی و قبول تعهدات طرح توسط شرکت از جمله چهار مرحله اجرایی این طرح است. به گفته ایده پرداز طرح اولیه صد شرکت کارآفرین در اصفهان، و شرکت‌ها برای دریافت اطلاعات کامل می‌توانند به سایت www.karafarini-esfir.com مراجعه کنند.

گزارش

خودکفایی در نیروگاه‌های

برق اصفهان



نوسان: اصفهان از تولیدکنندگان عمده انرژی برق در کشور است که در هفت سال اخیر به خودکفایی در تولید بخش قابل توجهی از قطعات و تجهیزات موردنیاز، تعمیرات اساسی و اجرای طرح‌های فناوریانه و بهینه‌سازی در نیروگاه‌های برق خود دست یافته است. در سال‌های گذشته با تشدید تحریم‌ها، امکان خرید و ورود برخی از قطعات موردنیاز و اساسی صنعتی به کشور مقدور نبود و همین فرصتی شد تا در راستای اقتصاد مقاومتی و تکیه بر تولید داخلی از توان و استعداد متخصصان و نیروی انسانی بومی برای تولید این قطعات بهره گرفته شود. صنعت تولید برق اصفهان نیز در این جهت در دولت‌های یازدهم و دوازدهم با استفاده از ظرفیت‌های موجود در استان و کشور به‌ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان، متخصصان و دانشگاهیان به این سمت حرکت کرد و موفق به تولید صدها قطعه حیاتی موردنیاز، تعمیرات اساسی، ارتقا و بهینه‌سازی واحدهای تولید برق، اجرای طرح‌های مختلف به‌ویژه برای تامین آب موردنیاز و طراحی سیستم‌های جدید مبتنی بر فناوری‌های برتر شد. به گفته مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق اصفهان، با توجه به عمر بالای تعدادی از نیروگاه‌های اصفهان و لزوم اجرای طرح‌های بهینه‌سازی در آنها در سال‌های اخیر اقدام‌های بسیاری برای دستیابی به فناوری‌های جدید و استفاده از دانش بومی در جهت تولید بخشی از قطعات و تجهیزات موردنیاز و تعمیرات اساسی انجام شد. سعید محسنی، افزود: تکیه بر توان داخلی در تولید برق باعث جلوگیری از خروج ارز و توانمندسازی منابع داخلی شده است. محسنی با اشاره به طراحی و ساخت بیش از دهها قطعه مختلف و نرم‌افزار در بخش‌های الکترونیک، اکترونیک، توربین‌گازی، قطعات مکانیکی پیچیده با الیازهای خاص و سوپر آلیاژها، تأکید کرد: این کار با کمک و استفاده از منابع داخل کشور انجام شد و در نیروگاه‌ها مورد بهره‌برداری قرار گرفت. وی با بیان اینکه این قطعه‌ها با نمونه‌های مشابه خارجی قابل رقابت است و میلیون‌ها دلار صرفه‌جویی ارزی به همراه داشته، تصریح کرد: متخصصان ما به فناوری ساخت این قطعات نیز دست یافتند و آن را بومی کردند که از اهمیت ویژه‌ای در اقتصاد مقاومتی و دانش‌بنیان برخوردار است. محسنی به ضرورت اجرای طرح‌های بهینه‌سازی در نیروگاه‌های اصفهان نیز اشاره و اضافه کرد: با توجه به احتمال کاهش توان تولیدی نیروگاه‌ها به مرور زمان و به‌دلیل عوامل متعدد، نیاز به بازتوانی آنها داریم که این کار نیز با تکیه بر تخصص کارشناسان داخلی انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه سوخت اصلی نیروگاه‌های اصفهان، گاز است و در چند سال اخیر به‌دلیل مسائل زیست‌محیطی از مازوت به هیچ‌عنوان استفاده نشده است، افزود: برخی نیروگاه‌های اصفهان نیز آبی و برخی نیز قابلیت استفاده از گازوئیل به‌عنوان سوخت دوم را دارند. بر اساس این گزارش، افزایش تولید انرژی برق یکی از دستاوردهای اصفهان با وجود محدودیت‌هایی همچون مصرف انرژی گاز و آب است به‌طوری‌که تولید برق در نیروگاه‌های استان در سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۱۵ درصد به ۶ هزار و ۴۰۰ گیگاوات ساعت انرژی الکتریکی رسید.



گزارش

مجهزترین بازار کوثر در اختیار شهروندان قرار گرفت:

رونمایی از پانزدهمین بازار روز کوثر



نوسان: با حضور شهردار اصفهان و جمعی از مدیران شهری در سیزدهمین برنامه «هر یکشنبه، یک افتتاح» پانزدهمین بازار روز کوثر با ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار در شهرک زاینده رود (پینارت) و منطقه چهار شهر اصفهان افتتاح شد. قدرت اله نوروزی شهردار اصفهان در ادامه سلسله برنامه های «هر یکشنبه یک افتتاح» و در آیین بهره برداری از بازار کوثر شماره ۱۵ واقع در منطقه ۴ شهرداری اصفهان، اظهار کرد: طی سه ماه گذشته این سومین بار است که در حوزه مربوط به سازمان میادین و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان برنامه های خود را اعم از کلنگ زنی و افتتاح ادامه می دهیم؛ در این مدت پس از بازار کوثر منطقه ۱۳، بازار کوثر شماره ۱۵ در منطقه ۴ دومین بازاری است که به بهره برداری می رسد.

شهردار اصفهان با بیان اینکه در آینده نزدیک بازار کوثر شهید کشوری نیز راه اندازی می شود، تصریح کرد: کلنگ یک بازار کوثر دیگر نیز در سپاهان شهر زده شد، ایجاد فضایی برای دسترسی مردم به مرکزی که همه کالاها و مواد مورد نیاز خود را یکجا تامین کنند امری است که زندگی را برای مردم منطقه ۴ آسانتر می کند؛ زیرا با افتتاح این بازار کوثر خرید، امور زندگی آنها آسانتر می شود.

شهردار اصفهان ادامه داد: این خدماتی است که طی چند سال گذشته با سرعت در حال رشد است و این رشد سیر افزایش خوبی را طی کرده است. چیزی که در همه این تلاش ها مد نظر مدیران شهرداری است رضایت همه شهروندان مبتنی بر رفع نیازهای آنان است تا دسترسی مردم به امکانات راحت تر و قیمت ها در این بازارهای کوثر ارزانتر باشد.

وی اضافه کرد: شهرداری بازارهای کوثر را می سازد، آماده می کند و به بهره بردار تحویل می دهد و به لحاظ اینکه به صورت ارزان در اختیار بهره بردار قرار می گیرد بهره بردار نیز قیمت ها را باید ارزان تر از بازار ارائه دهد و این اتفاق در حال رخ دادن است. نوروزی گفت: هر چند قیمت اقلام باز هم برای بسیاری از مردم گران است اما قیمت انواع کالا در بازارهای کوثر ارزانتر است و این مأموریتی است که شهرداری برای خود تعریف کرده است. وی با بیان اینکه این پانزدهمین بازار کوثر است که افتتاح می شود، افزود: بازار کوثر شماره ۱۵ در زمینی به مساحت ۲ هزار و ۲۵۶ مترمربع و یک هزار و ۵۴۰ متر ساخت، در اختیار شهروندان شهرک زاینده رود بر اساس نیازهای مردم این منطقه قرار گرفت. در آینده نیز فاز دوم این بازار در کنار بازار فعلی آغاز می شود که به لحاظ توسعه منطقه و جمعیت آن نیاز به توسعه این فروشگاه احساس می شود.

شهردار اصفهان سیاست شهرداری را توسعه بازارهای کوثر با رعایت حقوق مغازه داران کوچک ذکر کرد و افزود: این سیاست باید به گونه ای پیش برود که مغازه داران کوچک نیز یا در این فروشگاه ها سهمیه شده یا اینکه مکان فروشگاه ها در نقاطی انتخاب شود که آنها نیز بتوانند بدون مشکل به کسب و کار خود ادامه دهند.

وی با بیان اینکه هزینه ساخت بازار کوثر شماره ۱۵، ۱۲ میلیارد تومان بوده است، اضافه کرد: آنچه برای مردم و ایجاد تسهیلات بیشتر برای زندگی بهتر شهروندان است. نوروزی گفت: توسعه بازارهای کوثر لازم است توسط بخش خصوصی انجام شود، شهرداری در حال حاضر زیرساخت این بازارها را آماده و آنها را با قیمت ارزان در اختیار شهروندان قرار می دهد.

وی با بیان اینکه موظف هستیم مصوبات ستاد ملی کرونا را رعایت کنیم، افزود: به همین دلیل سعی می کنیم برنامه های افتتاحیه خود را به صورت محدود برگزار کنیم زیرا رعایت موارد بهداشتی به معنای احترام به سلامت مردم است و همه شهروندان لازم است مسائل بهداشتی را برای پیشگیری از کرونا رعایت کنند.

افتتاح بازار روز کوثر ۱۵ با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان با اشاره به افتتاح بازار روز کوثر ۱۵ گفت: پانزدهمین و مجهزترین بازار روز کوثر اصفهان در منطقه پینارت (شهرک زاینده رود) در اختیار شهروندان قرار گرفت. محمد مجیری اظهار کرد: برنامه ریزی برای افتتاح بازار روز کوثر ۱۵ شهر اصفهان در ابتدای سال جاری شده بود اما به دلیل شیوع کرونا، تکمیل و افتتاح آن به تأخیر افتاد که اکنون با تلاش بهره بردار، این بازار اکنون آماده بهره برداری شده است. وی افزود: توجه به نیازسنجی که در منطقه چهار و شهرک زاینده رود انجام شده این شهرک تجمع و تراکم جمعیت داشت اما فروشگاههای برای تأمین نیازهای اساسی مردم نداشت که تصمیم گرفته شد، بازار روز کوثر ۱۵ در این منطقه احداث شود.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان، تصریح کرد: بازار روز کوثر ۱۵ با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان و در زمینی به مساحت کل پروژه دو هزار و ۲۵۶ مترمربع ادامه داد: این مجموعه مجهزترین و جدیدترین بازار کوثر اصفهان است که شامل هایپری، به متراژ ۵۶۰ متر و ۷ غرفه مرغ و گوشت، نانوا، ماهی، بخشی خشکبار، لبنیات، عطاری، سبزی و صیفی جات است. مجیری اظهار کرد: امیدواریم ساکنان منطقه ۴ اصفهان به خصوص شهرک زاینده رود و پینارت بتوانند از خدمات این مجموعه در راستای تأمین مایحتاج زندگی خود بهره ببرند.



شهرداری آماده همکاری با سرمایه گذاران گردشگری

رئیس کمیسیون حمل و نقل و فناوری اطلاعات شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شهرداری به عنوان بزرگترین حامی صنعت گردشگری در استان اصفهان در هر زمینه ای آمادگی همکاری با سرمایه گذاران بخش خصوصی، دستگاههای اجرایی و سازمان های مردم نهاد را دارد. امیراحمد زندآورد اظهار کرد: صنعت پیمانکاری برای دستیابی جامع به رشد فراگیر اقتصادی، توانمندسازی شهروندان به واسطه ایجاد اشتغال، حفظ محیط زیست، حفظ و اشاعه هویت و فرهنگ بر اساس سنت و آداب و آیین دینی و دوستی به ملت هاست.



معرفی معاون جدید حمل و نقل شهرداری

با حکم قدرت اله نوروزی، شهردار اصفهان "مسعود بنده خدا" به عنوان معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان منصوب شد. در حکم قدرت اله نوروزی شهردار اصفهان آمده است: امید است با توکل به خداوند متعال و تعامل با شهروندان و هم اندیشی و همکاری تنگاتنگ و صمیمانه با همکاران بتوانید در جهت بهبود وضعیت حمل و نقل همگانی و بهره برداری مناسب از ظرفیت های کارشناسی و اجرایی موجود در اصفهان گام های بلندی را بردارید.



با حضور مدیران ارشد شهری اصفهان در کشور افغانستان اتفاق افتاد:

توسعه مرادوات اصفهان و افغانستان

نوروزی: شهرداری اصفهان آماده آموزش به شهرسازان افغانستان است



گروه شهری گزارش

شهردار اصفهان گفت: افغانستان شرایطی دارد که باید به شبکه های بزرگ شهرهای جهانی که ریشه در یونسکو دارد، ببینند. همان طور که اصفهان به شبکه شهرهای خلاق و شهرهای دوستدار کودک در یونیسیف و چندین شبکه جهانی دیگر پیوسته است. قدرت اله نوروزی در سمینار تخصصی تجارب مدیریت شهری که با حضور مدیران ارشد شهری ایران و افغانستان، در مرکز نوآوری و استعداد های ملی افغانستان برگزار شد، اظهار کرد: افغانستان سرزمین بگری است که اگر عنصر امنیت بر همه وجود آن سایه اندازد، این کشور می تواند زیرساخت های قوی پیدا کرده و رشد کند.

نوروزی تصریح کرد: امیدواریم سرزمین های که دارای معادن سرشار است بتوانند زندگی و رفاه عمومی را برای مردم تامین کنند. وی افزود: جمهوری اسلامی خواهان این است که این همسایگی منجر به هم افزایی شود. آنچه که کماباز داریم و در توان شمامست، تامین شود و آنچه شما نیاز دارید و در توان ماست، برای شما تامین کنیم.

آزفرت ها استفاده کنیم

شهردار اصفهان ادامه داد: این رویایی است دست یافتنی و با همکاری یکدیگر می توانیم نیازهای خود را رفع کنیم. وی بیان کرد: امروز ایران در شرایطی ویژه قرار دارد و در زمینه های مختلف پیشرفت های مطلوبی کرده است و باید از این فرصت استفاده کرده و طی تعامل منطقی باحفظ حقوق طرفین و احترام متقابل که اصل مسلم بشری است، بتوانیم روابط دو کشور را برای کمک به هم تنظیم کنیم.

نوروزی افزود: سفر ما مقدمه ای برای انجام همین اقدامات در حوزه مدیریت شهری است. وی با اشاره به اینکه آشنایی مردم افغانستان با ایران به واسطه حضور آنها در ایران بیشتر از آشنایی مردم ایران با افغانستان است، گفت: این دو کشور نقاط مشترک بسیاری دارند. شهردار اصفهان بیان کرد: باید با یکدیگر و به کمک هم، راهی را انتخاب کنیم که آیندگان مادر دو سرزمین، دارای زندگی سرشار از رفاه و آرامش باشند. وی گفت: با توجه به اینکه زیرساخت های هر کدامی، امنیت است برای تحقق این مهم رضایت مردم مهم است. مردم اگر رضایت نباشند دست به اعتراض نخواهند زد. وی با تأکید بر

اینکه نارضایتی ریشه در احساس تبعیض دارد، اظهار کرد: امیدواریم بتوان مسیری را طی کرد که ضایع شهروندان حاصل شود. شهردار اصفهان بیان کرد: برای رسیدن به آرامش و آسایش باید از پای های متعددی عبور کنیم و شمایع عنوان سازندگان شهر، می توانیادنگاه خود را مسئله محور کرده و شرایط را بهبود بخشید. وی تصریح کرد: نیاز اولیه هر شهر داشتن یک طرح جامع شهری است؛ اگر از ما بپرسید که امروز برای انرژی چه باید بکنیم، می گویم امروز باید به سوی استفاده از انرژی خورشیدی برویم به طوری که هم اکنون در شهرداری اصفهان از این امکان استفاده می شود.

احیای محروم های تاریخی و ایجاد نهادهای برای توسعه محلی، گام های برداشته ایم.

انتقال تجارب شهری

بشهرسازان افغانستان شهردار اصفهان با اشاره به اینکه با آغوش باز شما را می پذیریم، گفت: آماده ایم تا تجربیهای آموزشی ما در افغانستان حضور یافته و به شما آموزش دهد. در این نشست مسئولان ایرانی صورت گرفت. در این نشست که لزوم همکاری های مشترک و امکاناتی که از شهرداری های کشور در زمینه های مختلف مانند پسماند، خدمات شهری و... می توانیم به کابل داشته باشیم تأکید شد. همچنین در این دیدار، وزیر خارجه افغانستان خاطراتی از پل خواجه و سی و سه پل بیان کرد و تأکید داشت که اصفهان شهر زندگی من است.

نوروزی با اشاره به ضرورت ساماندهی معابر شهری و دستفروشان اظهار کرد: در این زمینه می توان از تجربه تهران و اصفهان برای راه اندازی فروشگاه های بزرگ در قالب فروشگاه های شهروند و کوثر استفاده کرد؛ با این اقدام معابر بین الملل شهردار تهران و هیئت همراه در کابل برگزار شد. در افتتاحیه این نمایشگاه، نمایندگان مجلس، معاون وزیر و نیز معاون وزیر راه و شهرسازی و برخی مسئولان وزارت کشور حضور داشتند. این نمایشگاه با همکاری وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران و افغانستان، امیدوارم با این سفر مسیری برای ما باز شود تا به افغانستان و برادران دینی خود کمک کنیم. وی گفت: هر کمکی که در توان ما باشد، حساب کنید.

آمادگی شهرداری های ایران برای همکاری با کابل

شهردار اصفهان همچنین در ملاقات با وزیر امور خارجه افغانستان گفت: اصفهان دارای توان فنی

رئیس کمیسیون اجتماعی و محیط زیست شورای اسلامی شهر اصفهان:

سوءمدیریت حاکم بر زاینده رود را تمام کنید

این حوضه آبریز را نذر نند و هر گاه به تنگنایی برمی خورند بدون در نظر گرفتن تبعات آن اقدام به بستن زاینده رود می کنند. وی با بیان اینکه سوءمدیریت استانی، منطقه ای و کشوری، این حوضه آبریز را از زنده رود تبدیل به کشته رود و قتلگاه صدها هزار آبریز آن کرده افزود: نامی دولت برای رفع سوءمدیریت حاکم بر حوضه آبریز زاینده رود اقدام کند. محمدی خاطر نشان کرد: دانشگاه علمی کاربردی شهرداری های اصفهان توانایی ایجاد رشته های تحصیلی متناسب با نیاز مدیریت شهری را داشت اما

نوسان: رئیس کمیسیون اجتماعی و محیط زیست شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: درخواست ما به عنوان نمایندگان مردم در شورای شهر این است که یک بار برای همیشه دولت برای رفع سوءمدیریت حاکم بر حوضه آبریز زاینده رود اقدام کند.

کورش محمدی در یکصد و چهلمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه بستن زاینده رود به امری عالی برای مدیرانی تبدیل شده که غرق در سوءمدیریت حوضه هستند، اظهار کرد: این افراد توان اداره

اکنون در شرایط نامناسبی به سر نمی برد.



اقتصادنامه

اقتصاد ایران در هفته ای که گذشت:

طرح های پرطمطراق در بازارهای سرمایه گذاری



«نوسان: ماه‌های اخیر بازارهای سرمایه‌گذاری در کشورمان شرایط بی‌سابقه‌ای را تجربه کرده است. شرایطی که اگر همراه با دقت و توجه کافی نباشد، تبدیل به یک چالش در کشورمان می‌شود. توجه دولت و خبرها نسبت به این بازارها باعث ورود عموم جامعه به این بازارها شده است. بسیاری از افراد با درآمد متوسط و پایین با ریسک زیادی وارد معاملاتی شده‌اند که می‌تواند موجب خطرهایی برای خودشان و اقتصاد کشور باشد. سعید اسلامی‌پدیگلی دبیر کانون نهادهای سرمایه‌گذاری معتقد است اگر سیاستگذار، سیاست‌های صحیحی را در پیش بگیرد این بازار روبه رشد می‌تواند ادامه پیدا کند. همچنین اگر سیاست‌ها صحیح نباشد و اشتباهات سیاست‌گذاری در اقتصاد کلان منجر به آسیب شود و افراد در بازارهای سرمایه‌گذاری دچار حالت روانی برای خروج شوند، آن زمان ممکن است افرادی که دیرتر وارد این بازارها شده‌اند آسیب جدی ببینند. آنچه می‌خوانید برجسته‌ترین نکاتی است که توجه اقتصاددانان ایرانی را در هفته قبل به خود معطوف کرد:

جانشین شدن تولید داخل

با محصولات وارداتی

علی سرزعی‌م در دنیای اقتصاد نوشت: آمارهای وزارت صنعت نشان می‌دهد که تولید صنعتی در برخی بخش‌ها رشد داشته و نکته جالب‌تر این است که در برخی بخش‌ها با افزایش اشتغال روبه‌رو بودیم. این امر جز با جانشین شدن تولید داخل با محصولات وارداتی که به دلیل افزایش نرخ ارز گران شده‌اند ممکن نبوده و نیست. وی اضافه کرد: تردیدی نیست که کسی حامی نرخ‌های ارز بالای ۲۰ هزار تومان نیست، ولی فراموش نکنیم که رمز پایداری اقتصادی ایران در دو سال گذشته نه در جلسات بی‌فایده سیاستمداران و بوروکرات‌ها، که در عملکرد سازوکارهای اقتصادی است که با اصلاح نرخ ارز به فعالیت افتادند. هم اکنون اقتصاد تحت این فشارهای شدید در حال تجربه یک تغییر جهت مثبت است. تا پیش از کرونا آژانس‌های مسافرتی که کسب‌وکارشان حول یافتن مسافر ایرانی برای سفر به ترکیه، تایلند و امارات بود تحت شرایط افزایش نرخ ارز به این سمت رفتند که گردشگر خارجی برای ایران پیدا کنند و گردشگران ایرانی که به‌خاطر گران شدن نرخ ارز دیگر نمی‌توانستند به‌راحتی به خارج سفر کنند. روانه گردشگاه‌های داخل شدند و اشتغال داخل را تقویت کردند. آیا این امر بدی بود؟ نکته جالب‌تر در عرصه بازرگانی و صنعت و حتی خدمات در حال رخ دادن است. در گذشته کسب‌وکار شرکت‌های بازرگانی همه معطوف به واردات کالا از خارج بود، اما این شرکت‌ها به سمت صادرات و یافتن بازارهای صادراتی و تولید آنچه در گذشته وارد می‌شد، سوق داده می‌شوند.

قطب نمای ارزی بازار مسکن

"بهرروز ملکی" با اشاره به حال و روز اینروزهای بازار مسکن در کاتال تلگرامی خود نوشت: نرخ ارز دارای دو اثر متضاد بر قیمت مسکن است؛ اول: افزایش نرخ ارز، سطح عمومی قیمت‌ها را در اقتصاد کلان و اقتصاد مسکن افزایش می‌دهد. این عامل، اثری همسو بر قیمت مسکن می‌گذارد. در این حالت، ارز به منزله عامل تورم و بالطبع شاخصی برای قدرت خرید است در نتیجه افزایش نرخ ارز موجب افزایش قیمت مسکن می‌شود. دوم: بازار ارز، یکی از جایگزین‌های بازار مسکن است. بنابراین افزایش نرخ ارز باعث کاهش تمایل سرمایه (علی‌الخصوص سرمایه‌های سوداگرانه) برای ورود به بازار مسکن می‌شود. این عامل اثری نامهمسو بر قیمت مسکن می‌گذارد. در این حالت، ارز به منزله رقیب مسکن است در نتیجه افزایش نرخ ارز موجب کاهش قیمت مسکن می‌شود. این کارشناس حوزه مسکن ادامه داد: دو نیروی فوق، همجهت نیستند اما شواهد یک دهه اخیر بازار مسکن کشورمان حاکی از قویتر بودن نیروی اول نسبت به نیروی دوم است لذا در مجموع، قیمت مسکن همسو با نرخ ارز حرکت کرده و خود را با آن تطبیق داده است. به گونه ای که از سال ۱۳۹۰ به این سو، قیمت هر متر مربع مسکن در تهران حول و حوش ۱۰۰۰۰ دلار (۸۰۰ تا ۱۲۰۰۰ دلار) بوده است. براین اساس انتظار می‌رود بازار مسکن بیش از طرح‌های برطمطراقی که رسانه‌ای می‌شوند، از بازار ارز تأثیر بنیذیرد. وی تأکید کرد: در مجموع هرچند تأثیر سایر متغیرها بر بازار مسکن، قابل انکار نیست اما می‌توان بازار ارز را قطب نمای نسبتاً کم خطایی برای بازار مسکن در نظر گرفت.

دولتی که به جای تاریخ جغرافیای می‌سازد!

کمال اطهاری در شرق نوشت: باوجود فرصت کافی چند دهه‌ای، دولت‌های ما نتوانسته‌اند تاریخ‌ساز باشند. اما همواره خواهان ساختن جغرافیای بوده‌اند؛ پایتخت را انتقال دهند، آب شور را از دریای عمان به کویر لوت و از دریای (دریاچه) خزر به کویر مرکزی بیاورند، جهت مهاجرت را معکوس کنند، مسکن مهر و ملی بسازند و حاشیه‌نشینی را جمع کنند و... چرا؟ چون از ساختن تاریخ نومیدند و ساختن جغرافیا را آسان می‌پندارند چون ساختن جغرافیا در نظر آنها چیزی جز «بنایی» نیست!

این اقتصاددان اضافه کرد: بنایی هم نه الگوی توسعه می‌خواهد و نه سیاست اجتماعی، نه ساختن نهادهای تمرکززدایی دموکراتیک می‌خواهد، نه انتخابات آزاد و مجازشان سندیکا و نه حضور در FATF، نه به تغییر نظام بهره‌برداری کشاورزی نیاز دارد، نه برپایی نظام مالی مسکن کم‌درآمدها می‌خواهد و نه توانمند و توانسازای آنها در سکونت‌گاه‌های غیررسمی و نه ساختن نهاد بازار رقابتی و انتقال ذخایر بانکی از مستغلات و مال‌ها و انحصارات به بخش مولد و نه به ساختن نهادهای محیط تولید دانش‌بنیان و قابل رقابت با خارج محتاج است؛ بنایی تنها چند نقشه و مصالح ساختمانی و مهندس و کارگر بدون بیمه و سندیکا، به علاوه بولدوزر و بیل و ماشین حفار می‌خواهد که همه از آن داخل و خارج کشور بدون در دسترس قابل فراهم کردن است. وی تأکید کرد: آیا پیشنهاددهندگان به این فکر نکرده‌اند که تغییر جغرافیایی پایتخت به این دلیل، به‌منزله پایان تاریخ است؟ پایان سخن اینکه تنها تاریخ‌سازان می‌توانند جغرافیا را بسازند.

بازه ویژه



01

دستور جهانیگری برای رفع مشکلات یک فعال اقتصادی

به‌دنبال انتشار فیلمی کوتاه در فضای مجازی مبنی بر تعطیل شدن کارخانه یک فعال اقتصادی، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری، از دستگاه‌های ذی‌ربط خواست ضمن بررسی و رسیدگی موضوع، نتیجه را گزارش کنند. اخیراً فردی با انتشار فیلمی در فضای مجازی مدعی است از خارج کشور بازگشته و کارخانه فرس در ایران راه‌اندازی کرده؛ در این فیلم کوتاه که در فضای مجازی بازتاب داشته است، وی اعلام می‌کند که کارخانه‌اش پس از مواجه شدن با مشکلات متعدد تعطیل و فعالیت آن متوقف شده است.



02

برداشت ۶۰ تن آلوئه‌ورا در کهگیلویه

سرپرست جهاد کشاورزی کهگیلویه از پیش‌بینی برداشت ۶۰ تن محصول از نخستین مزرعه آلوئه‌ورا در این شهرستان استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد. حکمت نریمانی با اشاره به اهمیت توسعه کشت گیاهان دارویی و خوراکی گفت: با هدف ترویج و توسعه کشت گیاهان دارویی، نخستین مزرعه پرورش آلوئه‌ورا در شهرستان کهگیلویه در فضایی به‌مساحت ۲ هکتار ایجاد شده است. با توجه به شرایط آب‌وهوایی، خاک مناسب و ویژگی‌های آلوئه‌ورا این محصول برای کشاورزان خاص و به‌صرفه‌است.

مرگ ماهی‌ها زنگ خطر را به صدا در آورد؛

هشدار می‌دهد که باید جدی گرفت!

کارشناسان و فعالین محیط‌زیست معتقدند مرگ آبزیان در بستر زاینده‌رود نشانه ناپایداری اکوسیستم زاینده‌رود است



گروه اقتصاد گزارش



مانند تأثیر آن بر کشاورزی و با پایداری پل‌های تاریخی روی آن پرداخته شده است به این بعد از ماجرا پرداخته نشده است. این درحالیست که به اعتقاد کارشناسان مرگ ماهی‌ها هشدار جدی برای ناپایداری اکوسیستم این رود است که باید آن را جدی گرفت.

این روزها انتشار تصاویری از لاشه ماهی‌ها و برخی دیگر از آبزیانی که تا یک هفته پیش در بستر زاینده‌رود زندگی می‌کردند و اکنون به علت بسته شدن جریان آب این رودخانه به مرگ محکوم شده‌اند در برخی از خبرگزاری‌ها و فضای مجازی با واکنش کارشناسان محیط‌زیست و افکار عمومی همراه بود؛ تصاویری که با هر بار بسته شدن جریان آب زاینده‌رود با آن روبه‌رو می‌شویم و در چندسال گذشته بارها توجه دوستداران محیط‌زیست را به خود جلب کرده است. با این وجود آن اندازه که به سایر پیامدهای خشکی این رود مانند تأثیر آن بر کشاورزی و با پایداری پل‌های تاریخی روی آن پرداخته شده است به این بعد از ماجرا پرداخته نشده است. این درحالیست که به اعتقاد کارشناسان مرگ ماهی‌ها هشدار جدی برای ناپایداری اکوسیستم این رود است که باید آن را جدی گرفت.

حدود دو دهه است که جریان دائمی آب در رودخانه زاینده‌رود قطع و یا مقطعی شده است یعنی چندماهی به‌منظور کشاورزی، زیبایی بخشیدن به شهر اصفهان و سایر مواردی می‌شود اما مجدد برای مدتی بسته می‌شود و بستر این رودخانه را به کویر مرده تبدیل می‌کند. با هر بار جاری شدن آب در بستر خشک این رودخانه مردم شهر با شادمانی برای تفریح و تفرج به سوی آن می‌روند، با بسته شدن آن عمگین می‌شوند. در طی این مدت بارها و بارها کارشناسان، فعالین و دوستداران محیط‌زیست نسبت به پیامدهای فصلی شدن جریان آب این رودخانه از جمله فرونشست زمین‌ها، حتی بستر و اطراف آن هشدار داده‌اند. حتی دوستداران میراث‌فرهنگی نیز به منظور حفاظت و استحکام پایه پل‌های تاریخی روی این رود خواستار جریان دائمی آب شدند. با این وجود بنظر می‌رسد آنچه کمتر مورد توجه مسئولین و افکار عمومی قرار گرفته است نیازمند اقدامی جدی برای جلوگیری از آن است مرگ ماهی‌ها و سایر آبزیانی است که با هر بار بار شدن آب در این رودخانه ورود پیدا می‌کنند و با قطع ناگهانی آب‌نابودی می‌شوند.

حالی پل‌خواجی نسبت به مرگ ماهی‌ها واکنش نشان داده بود این اتفاق را از اولین پیامدهای خشکی زاینده‌رود دانست که همچو زنجیره‌ای امتداد خواهد داشت در گفتگو با خبرنگار نوسان توضیح داد: باید توجه داشت در بستر این رودخانه تعداد بی‌شماری آبی و سایر موجودات زنده زندگی می‌کنند که با هر بار جاری شدن آب فعالیت‌آنها نیز آغاز می‌شود و از نقطه‌ای به نقطه دیگری می‌روند مانند بذر گیاهان که با جریان آب حرکت می‌کنند و در نقاط مناسب رشد می‌کنند، به این شکل باعث تنوع زیستی، حفظ و پایداری آن می‌شوند رودخانه از جمله جریان آب، شبکه زندگی این موجودات زنده نیز قطع می‌شود.

کوشانفر تأکید کرد: بنابراین خلاف تصور گروهی که مرگ ماهی‌ها و سایر آبزیان را تنها پیامد قطع آب می‌دانند باید گفت: خیر، قطع ناگهانی آب پیامدهای زیادی دارد که اولین آن‌ها مرگ آبزیان آغاز می‌شود متوجه خاک، آب، گیاهان و در نهایت ناپایداری اکوسیستم منطقه خواهد شد. به بیان بهتر مرگ گونه‌های حساس هشدار برای گونه‌های مقاوم‌مانند انسان است.

همچنین حشمت‌الله انتخابی فعال و پژوهشگر محیط‌زیست که پیشتر در سال‌های گذشته چندین بار نسبت به این اتفاق هشدار داده است، این بار نیز در گفتگو با خبرنگار نوسان ضمن توصیف رودخانه زاینده‌رود بعنوان یک رودخانه طبیعی و دائمی تأکید کرد: با هر بار قطع و وصل شدن جریان آب زندگی گونه‌های زیستی بسیاری از آبزیان و کفزیان گرفته تا گیاهان و پرندگان به مخاطره می‌افتد، معمولاً مرگ ماهی‌ها بیش‌تر از سایر گونه‌ها در قسمت‌های پر آب رودخانه سعی در نجات زندگی آنها کردند. اما آیا این اقدامات کافیست؟ مهم‌ترین‌یکه‌ایا همه ماجرا مرگ و زندگی ماهی‌ها و سایر آبزیان ختم می‌شود؟ دکتر محمد کوشانفر پژوهشگر و استاد دانشگاه حوزه محیط‌زیست که هفته گذشته با انتشار تصویر از لاشه دو ماهی در

می‌کند: در هیچ منبع و یا کتاب جغرافیا زاینده‌رود بعنوان رودخانه فصلی نام برده نشده است و افرادی که چنین ادعایی دارند می‌بایند و تعریف رودخانه فصلی را نمی‌دانند یا غرض‌رور. در طول یک‌مقدسال گذشته نیز تا قبل سال ۷۹ این رودخانه هرگز خشک نشده است، تنها یکبار در زمان ظل‌سلطان‌اواخر تابستان از لنجان به پایین رودخانه دچار خشکی کامل شده است.

رودی زنده

نه کانال آب‌رسانی

در نهایت حشمت‌الله انتخابی معتقد است: مشکل اینجاست که مدیران ما برای حق آب رودخانه و گونه‌های زیستی آن حقی قائل نیستند و کارکرد رودخانه را در حد یک کانال آب‌رسانی یا لوله آب تقلیل داده‌اند که هر زمان لازم بود آب آن را وصل و هر زمان خواستند قطع کنند. در حالی که رودخانه یک موجود زنده است که هزاران گونه زنده دیگر در بستر و حریم آن زندگی می‌کنند و زندگی‌شان به جریان آب آن وابسته است که انسان‌ها یکی از آنها هستند. او اضافه می‌کند: بعد از اینکه در دهه ۴۰ سد زاینده‌رود در بالادست این رودخانه تأسیس شد ما هرگز نباید با این وضعیت روبه‌رو می‌شدیم خشک شدن زاینده‌رود طی دهه اخیر به علت مدیریت نادرست منابع و مصارف آب بوده است. او ادامه داد: و بسیاری از فعالین محیط‌زیست جریان دائمی آب در رودخانه زاینده‌رود است گروهی به استناد برخی از تصاویر موجود از دوران قاجار و پهلوی اول که آب رودخانه زاینده‌رود اندک و بستیری به ظاهر خشک داشته است این رودخانه را در طول تاریخ فصلی می‌خوانند که پس از دهه ۵۰ احداث سد زاینده‌رود به رودخانه دائمی تبدیل شده است. اما آیا این رودخانه فصلی بوده است و اگر این چنین بوده است تکلیف میلیون‌ها گونه جانوری و گیاهی که در آن زندگی می‌کنند چیست؟

کوشانفر در این رابطه معتقد است: زاینده‌رود هرگز فصلی نبوده است. شاید در برخی از مقاطع دچار کم‌آبی شده باشد با رودخانه فصلی متفاوت است. هر اکوسیستمی می‌تواند به بی‌ثباتی برسد اما سپس خود را ترمیم کند؛ از جمله زاینده‌رود که برخی مقاطع به تنش خورده و به شکل موضعی دچار کم‌آبی شده است اما مجدد پر آب شده است. انتخابی نیز ادعای این افراد را از روی غرض‌ورزی یا بی‌سوادی می‌داند و تأکید می‌کند: در هیچ منبع و یا کتاب جغرافیا زاینده‌رود بعنوان رودخانه فصلی نام برده نشده است و افرادی که چنین ادعایی دارند می‌بایند و تعریف رودخانه فصلی را نمی‌دانند یا غرض‌رور. در طول یک‌مقدسال گذشته نیز تا قبل سال ۷۹ این رودخانه هرگز خشک نشده است، تنها یکبار در زمان ظل‌سلطان‌اواخر تابستان از لنجان به پایین رودخانه دچار خشکی کامل شده است.

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

INFO@EGHTESADBAZAR.IR



تلگرامنوش

سیاست‌زدگی اقتصاد ایران



تقریباً تمام کشورهای جهان یک سیستم اقتصادی دارند که دارای اصول و کارکرد مشخصی است و تمام هم و غم نظام سیاسی آن کشور، پیشبرنده اهداف اقتصادی است.

تنها کشوری که در این مورد استثناست، کشور ماست. مادر کشورمان یک نظام سیاسی داریم که این نظام سیاسی تقریباً به هیچ سیستم اقتصادی معتقد نیست و طبق سلیقه خود عمل می‌کند؛ یعنی نه علم اقتصاد را قبول دارد و نه مکانیزم‌های اقتصادی را. این نظام سیاسی تمام اقتصاد کشور را هم در راه اهداف سیاسی خود به کار گرفته است. حتی روابط بین‌المللی نیز برای اهداف سیاسی است. اگر روابط بین‌المللی اقتصادی هم داریم برای اهداف سیاسی است.

یعنی به عبارت دیگر اقتصاد ما بر مبنای نظر سیاست‌مدار می‌گردد این در حالی است که در همه جای دنیا سیاست بر مبنای نظر اقتصاد می‌گردد. در واقع برای این سیستم رشد اقتصادی منفی، تورم بالا، کاهش درآمد ملی و کاهش قدرت خرید مردم اهمیت ندارد.

تمام کشورهای دنیا در تلاشند که متغیرهای اقتصاد کلان خود را بهبود ببخشند و وضع زندگی مردم خود را

بهبتر کنند. این در حالی است که در کشور ما هرچند شعار بهبود این متغیرها و وضع زندگی مردم زیاد داده می‌شود؛ اما در عمل اهمیتی ندارند. آنچه برای نظام سیاسی ما اهمیت دارد اهداف سیاسی در صحنه بین‌الملل و در صحنه داخل است.

پس در واقع ترکیب این مساله که این اقتصاد کشور در خدمت سیاست است و بعد برای اقتصاد هم به هیچ مکتب خاصی اعتقاد ندارند به این معناست که هرچه پیش آمد، خوش آمد به عنوان مثال ما ۴۰ سال است که تلاش می‌کنیم که قیمت‌ها را کنترل کنیم. تمام ۴۰ سال هم در این کار موفق نیستیم؛ اما باز به این کار مداومت می‌ورزیم.

همچنین نزدیک به ۳۰ سال است که کسری بودجه مداوم داریم؛ اما هیچ اقدامی برای کاهش کسری بودجه انجام نمی‌دهیم زیرا کارهای دیگر باید انجام شود و کسری بودجه باید باشد مهم نیست. به عنوان مثال یعنی مثلاً ننگاهی که در حال تولید است، باید کالای خود را به قیمتی که دولت می‌گوید، بفروشد نه به قیمت تمام شده و سود و زیان بازار. هر چه این راه را در فرقیتم به جای نرسیدیم ولی به هر حال دولت از این مسیر دست بردار نیست. نه به تجربیات خود بها می‌دهد و نه به تجربیات جهان و نه به اصول علمی نتیجه این کار آش در عمل می‌بینیم که پارانها و پارانها معیشتی پرداخت می‌شود اما در مقابل می‌بینیم به طرح‌های عمرانی کشور بها داده نمی‌شود، کارها پیش نمی‌رود، جاده‌ها ساخته نمی‌شود و یک طرح عمرانی که باید دو ساله تمام شود ۱۲ سال است که هنوز تمام نشده است. این راه مقصدی نخواهد داشت.



یادداشت

راهکارهای پیش روی دولت برای جبران کسری بودجه؛

تصمیمات دشوار در روزهای سخت



دولت‌ها برای جبران کسری بودجه راهکارهایی به عنوان سیاست‌های مالی و پولی در نظر می‌گیرند، یکی از راهکارها سیاست‌های انقباضی مالی مثل کاهش مخارج بخش‌های جاری و عمرانی است، راهکار دوم افزایش مالیات بر ثروت و دارایی و کاهش فزاینده‌های مالیاتی و سومین راهکار افزایش فروش اوراق و استقراض است که زیر مجموعه‌ها و روش‌های گوناگون دارد. راه حل چهارم افزایش فروش دارایی‌هاست که در سال‌های اخیر به عنوان یک گزینه جدیدی مدنظر بوده است.

کاهش مخارج بخش‌های عمرانی و جاری آسان‌ترین گزینه دولت برای کاهش هزینه‌هاست و اثرات ثانویه‌ای هم بر سیستم خواهد داشت که می‌تواند در نهایت منتهی به کاهش تولید ناخالص ملی و کاهش رشد اقتصادی و... شود.

کاهش هزینه‌های جاری هم کار دشواری است چرا که هزینه‌های جاری دولت از جمله حقوق و دستمزد به راحتی قابل حذف یا چشم‌پوشی نیست.

راه حل دوم یعنی افزایش مالیات بر ثروت و دارایی منجر به افزایش درآمد‌های دولت می‌شود اما در شرایط کنونی کشور، افزایش مالیات می‌تواند فشارهای مضاعف بر تولید و یا فعالیت‌های اقتصادی وارد کرده و منجر به تشدید نارضایتی‌ها شود.

سومین راهکار یعنی افزایش فروش اوراق و استقراض نیز با توجه به شرایط کنونی در اقتصاد، حساسیت برانگیز است. نرخ سود یا ماه‌های نخست سال روند افزایشی در پیش گرفته که همین موضوع هزینه مالی جدیدی را می‌تواند برای دولت ایجاد کند و موجب کسری بودجه شدید تری برای سال آینده شود. راهکار فروش دارایی‌ها نیز از ابتدای سال آغاز شده و به روش‌های گوناگون مثل واگذار کردن دارایی‌ها در بازار سرمایه در حال انجام است. با توجه به ۴ راهکار ذکر شده، می‌توان موضوع گشایش اقتصادی که از سوی دولت مطرح شد، مورد بررسی قرار داد. باید توجه داشت که دولت راه‌های گوناگونی را در این مدت امتحان کرده و در نهایت با توجه به شرایط اقتصادی و سیاسی کشور به این نتیجه رسید که از طریق واگذاری و پیش فروش منابع نفتی کسری بودجه خود را تا حدودی جبران کند. این سازو کار با توجه به نو بودن، نیاز به برآوردهای جدی‌تر و بررسی دقیق زیرساخت‌های مورد نیاز برای اجرا دارد. ضمن اینکه ابزارهای مشابه این طرح در بسیاری از کشورها تحت عنوان بهادار سازی اوراق جریان‌های آبی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

این طرح با ۳ چالش اساسی و ابهام‌ج‌دی رو بروست؛ اول اینکه انتشار این اوراق چه بارهای مالی اساسی برای این دولت و دولت‌های بعدی ایجاد می‌کند که دولت در این طرح به آن پاسخ نداد و مقاومت‌های سیستمی با این طرح نیز به همین دلیل بود. ابهام بعدی این است که چون ساختار این اوراق و تضمین بازدهی آن معادل سود بانکی تدوین شده، مشخص نشده که در صورت افزایش نرخ نرخ و قیمت نفت چه سودآوری عاید خریداران و سرمایه‌گذاران می‌شود. چالش مهم‌تر اینکه به هر حال انتشار این اوراق بر سایر متغیرهای پولی اقتصاد کشور تأثیر دارد و دولت مستقیم آن بر نرخ بهره در سیستم بانکی خواهد بود. نکته قابل توجه اینکه قیمت‌گذاری اوراق به چشم انداز آن‌ها بستگی دارد که دولت‌ها برای آن متصور است، یکی اینکه در آینده میزان فروش صادراتی ما با توجه به متغیرهای سیاسی وضعیت مطلوبی پیدا می‌کند پس صادرات افزایش یافته و نفت بیشتری خواهیم فروخت. که در این صورت ارزش و کار کرد این اوراق افزایش می‌یابد و به دوران وفور درآمدهای نفتی خواهیم رسید.

در حالت دوم با فرض لغو نشدن تحریم‌ها و نمود امکان فروش نفت، دولت در زمان سررسید این اوراق ناچار به تسویه ریالی است که تأمین این بار مالی، چالش جدیدی را در سیستم اقتصاد دولت ایجاد می‌کند و می‌تواند کسری بودجه شدیدی در سال‌های آینده به کشور تحمیل کند. بسیاری از انتقادها به این طرح ناشی از همین مسأله بود. در مجموع طرح گشایش اقتصادی می‌تواند در حال و روز اقتصاد کشور نمی‌تواند از روش‌های سنتی قبلی استفاده کرد و باید به دنبال راه‌حلی گشت که مشکل کسری بودجه را به صورت اساسی حل کند. همچنین دولت باید جزئیات فنی و مالی و عملیاتی آن را به صورت دقیق مطرح کند. دو شرط اساسی موفقیت این طرح آن است که چشم‌انداز فروش نفت مثبت باشد و دولت بتواند به بهترین شکل پاسخگوی اوراق منتشر شده باشد. دوم باید از ورود به قیمت‌گذاری این اوراق به طور جدی خودداری کرده و آن را به سیستم قیمت‌گذاری بازار سپرد. البته دولت باید کف سود سالانه را رعایت کند اما قیمت‌گذاری بازاری آن را در چارچوب عرضه و تقاضا لحاظ کند، چرا که بازار نسبت به هر گونه ورود دولت می‌تواند واکنش‌های اساسی نشان دهد. باید بپذیریم کشور در شرایط سختی قرار دارد و تصمیم‌گیری درباره این شرایط اگرچه ضروری اما دشوار است.

بازگشت ۱.۵ میلیارد یورو ارز صادراتی

«نوسان»: رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به تسریع در روند بازگشت ارز حاصل از صادرات گفت: بر اساس آمار از ۳۱ تیرماه تا ۳۱ مردادماه، بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور بازگشته است. «حمید زادیوم» تصریح کرد: سازمان توسعه تجارت ایران با تشکیل کارگروه اقدام ارزی و کمیته پایش رفتار تجاری و با استفاده از ابزارهای تشویقی خود و همچنین برگزاری جلسات متعدد با صادرکنندگان در تهران و مراکز استان‌ها بازگشت ارز حاصل از صادرات را تسریع کرده است. زادیوم تصریح کرد: ۲۱ هزار و ۱۸۴ نفر در سال‌های ۹۷ و ۹۸ اقدام به صادرات کرده‌اند که از این تعداد تاکنون حدود ۱۰ درصد معادل ۲ هزار و ۵۶ نفر تعهدات خود را ایفا کرده‌اند.

ویژه SPECIAL

ادامه کاهش قیمت بلیت هواپیما

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با اشاره به اینکه هم‌اکنون پروازهای خارجی به ۲۰ مقصد خارجی انجام می‌شود، گفت: با اضافه شدن ایرلاین‌های داخلی و تعداد پروازها در مسیرهای خارجی مانند ترکیه، مسلمانا قیمت بلیت هواپیما باز هم کاهش پیدا خواهد کرد. مقصود اسعدی سامانی، گفت: در حال حاضر پروازهای خارجی ایرلاین‌های ایرانی به ۲۰ مقصد افزایش یافته است و از ۱۲ مهرماه نیز پروازهای آلمان (تهران-فرانکفورت) از سر گرفته می‌شود. البته مذاکرات بسیاری از سوی ایرلاین‌ها و مسوولان هواپیمایی ایران با کشورهای مختلف در حال انجام است.



04

خط فقر ۱۰ میلیون تومان شد

حمیدرضا امام‌قلی‌تبار، بازرگانه مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور با اشاره به اینکه خط فقر در جامعه برای خنلوار ۴ نفره ۱۰ میلیون تومان است، گفت: بسیاری از کارگران توان خرید گوشی موبایل برای ادامه تحصیل فرزندان‌شان را ندارند. او افزود: در چند سال اخیر آحاد جامعه و علی‌الخصوص کارگران کشورمان تحت تأثیر شدیدترین فشارهای اقتصادی همچون افزایش افسارگسیخته تورم، کاهش درآمد و کاهش قدرت خرید، افزایش فقر روبه رو بوده‌اند که در این اواخر مهمان ناخواندگی‌ها به نام کرونا به آن اضافه شده است.



03

تأثیر مثبت نمایشگاه جدید اصفهان بر بهبود معیشت مردم؛

گامی برای رونق اقتصاد شهر

برپایی رویدادهای نمایشگاهی در محل جدید می‌تواند سرنوشت اصفهان را تغییر دهد

نمایش بگذاریم، وی تأکید کرد: زمانی که نمایشگاه به سمت بهبود وضعیت شرایط اقتصادی برود، تأثیر موثری در اصفهان خواهد داشت؛ چرا که اصفهان شهر گردشگری و صنعتی با قدمتی بسیار بالا است و به طور قطع برپایی رویداد نمایشگاه در محل جدید می‌تواند سرنوشت اصفهان را تغییر دهد.

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه در دنیا رشد شهری وابسته به اقتصاد آن است، تأکید کرد: به طور قطع تمام دستاوردهای اقتصادی، صنعتی و تجاری در محل نمایشگاه به نمایش گذاشته می‌شود و به مرور شاهد تغییراتی در اقتصاد اصفهان خواهیم بود. خورش با اشاره به شیوع کرونا، گفت: در حال حاضر با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی، تولید و صنعت کشور در حال فعالیت است تا اقتصاد کشور از نفس نیفتد و با توجه به اراده مدیریت استان و مسئولان اصفهان در راهاندازی هر چه سریع‌تر نمایشگاه، امیدواریم در آینده‌ای نزدیک شاهد تأثیر مثبت نمایشگاه بزرگ در معیشت مردم این شهر باشیم.

نمایشگاه جدید

صنعت را به اهدافش می‌رساند

رئیس هیئت مدیره انجمن کارفرمایان صنایع نساجی استان اصفهان نیز تأثیر نمایشگاه جدید این استان در رونق اقتصادی این شهر را وابسته به سیاست‌های دانست که از این به بعد قرار است اتخاذ کنیم. حبیب‌الله شاه‌کرمی گفت: بر اساس سیاست‌ها، میزان تبلیغات، درصد شرکت‌کنندگان و امتیازاتی که برای آنها در نظر گرفته می‌شود، میزان تأثیرگذاری نمایشگاه متفاوت خواهد بود. وی افزود: باید توجه داشت که چه گروه و برندهایی در نمایشگاه شرکت می‌کنند و اینکه آیا تنها نگاه درآمدی به نمایشگاه داریم و یا به عنوان یک بنگاه اقتصادی بعد از تهران، مرکز تجارت کشور محسوب می‌شود و بزرگترین تجار و واحدهای تولیدی و صنعتی در استان جمع شده‌اند، گفت: به همین منظور زیرساخت‌های بسیاری برای حوزه تجارت فراهم شده و اصفهان به عنوان استانی صادرات‌محور فعالیت می‌کند. احمد خورش با تأکید بر اینکه نمایشگاه نقش مهمی در ارائه خدمات و همچنین تألبویی برای شهر و تمام صنایع اصفهان است، افزود: اصفهان برای ساخت نمایشگاه جدید انجام شده تا تصویری ماندگار از توانایی‌های اصفهان در ذهن فعالان اقتصادی باقی بماند و به طور قطع در فضای جدید اشتغال و رونق تولید تأثیرگذار خواهد بود و از بستر نمایشگاه اتفاقات بعدی در جهت رونق اقتصادی شهر اتفاق می‌افتد.

کارشناسان اقتصادی معتقدند صنعت نمایشگاهی مولد ارزش افزوده است و اگرچه ایران با صنعت نمایشگاهی کشورهای توسعه یافته فاصله زیادی دارد، اما آمارهای رسمی حکایت از مسیر رو به رشد و توسعه صنعت نمایشگاهی کشور دارد و به طور قطع با همگرایی در حوزه صنعت نمایشگاهی می‌توان به رونق تولید و اقتصاد شهر کمک کرد. بدون تردید، برپایی نمایشگاه‌ها موجب رونق تولید و اشتغال می‌شود و فضای برای ارتباط دو سویه مردم با تولیدکنندگان و یا بخش‌های مختلف تولید مهیا خواهد کرد.



گروه پلزرگانی تهرانی

با توجه به برخورداری از استانداردهای بین‌المللی نمایشگاهی به جهت فضای، نور، چینی، گرمایش، سرمایش، پارکینگ و... شرایط مطلوب‌تری برای جذب مشارکت‌کنندگان و بازدیدکنندگان تخصصی مهیا خواهد کرد.

تغییر الگوهای اقتصادی در بستر نمایشگاه

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان نیز با تأکید بر اینکه اصفهان به عنوان یکی از شهرهای اقتصادی بعد از تهران، مرکز تجارت کشور محسوب می‌شود و بزرگترین تجار و واحدهای تولیدی و صنعتی در استان جمع شده‌اند، گفت: به همین منظور زیرساخت‌های بسیاری برای حوزه تجارت فراهم شده و اصفهان به عنوان استانی صادرات‌محور فعالیت می‌کند. احمد خورش با تأکید بر اینکه نمایشگاه نقش مهمی در ارائه خدمات و همچنین تألبویی برای شهر و تمام صنایع اصفهان است، افزود: اصفهان برای ساخت نمایشگاه جدید انجام شده تا تصویری ماندگار از توانایی‌های اصفهان در ذهن فعالان اقتصادی باقی بماند و به طور قطع در فضای جدید اشتغال و رونق تولید تأثیرگذار خواهد بود و از بستر نمایشگاه اتفاقات بعدی در جهت رونق اقتصادی شهر اتفاق می‌افتد.

نمایشگاه جدید

اقتصاد اصفهان را ماندگار می‌کند

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در بخش دیگری از صحبت‌های خود تأکید کرد: برگزاری نمایشگاه به خصوص زمانی که در سطح ملی برگزار می‌شود با تبلیغات جانبی خود می‌تواند پتانسیل‌های شهر و بخش‌های مختلف را به صورت دو سویه معرفی کند و به طور قطع هر چه نمایشگاه از اعتبار و مکان فاخر و مناسب‌تری برخوردار باشد موجب استقبال مشارکت‌کنندگان و بازدیدکنندگان تخصصی می‌شود. وی همچنین ادامه داد: برپایی نمایشگاه‌ها از دو جنبه در حوزه گردشگری اصفهان تأثیرگذار است و به واسطه برپایی آن می‌توان شاهد جذب گردشگر و به نوعی گردشگر تجاری باشیم، از سوی دیگر در این فضا صنعت گردشگری و هتلداری اصفهان رونق می‌گیرد، به همین دلیل طی سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری بسیاری برای ایجاد مکانی فاخر و در شأن اصفهان برای ساخت نمایشگاه جدید انجام شده تا تصویری ماندگار از توانایی‌های اصفهان در ذهن فعالان اقتصادی باقی بماند و به طور قطع در فضای جدید اشتغال و رونق تولید تأثیرگذار خواهد بود و از بستر نمایشگاه اتفاقات بعدی در جهت رونق اقتصادی شهر اتفاق می‌افتد.

به گزارش نوسان و به نقل از روابط عمومی شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان، علیرضا نصرافهانی رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اعتقاد دارد نمایشگاه اصفهان طی سال‌های گذشته تاکنون با برپایی نمایشگاه‌های مختلف نقش عمده‌ای در درخشش اصفهان داشته است؛ او می‌گوید: مشارکت‌کنندگان و بازدیدکنندگانی که در نمایشگاه‌های مختلف حضور یافته‌اند، به نوعی از ظرفیت‌های اصفهان بهره گرفته‌اند. نصرافهانی با بیان اینکه برپایی نمایشگاه در هر شهر، رخدادی است که می‌تواند توانایی‌های آن شهر را پررنگ‌تر کند و در حقیقت توانمندی‌های یک شهر را بستر برپایی نمایشگاه‌ها نمایان می‌شود، تصریح کرد: به طور قطع برپایی نمایشگاه‌ها موجب رونق تولید و اشتغال می‌شود و فضای برای ارتباط دو سویه مردم با تولیدکنندگان و یا بخش‌های مختلف تولید مهیا خواهد کرد. به گفته وی، با توجه به اینکه در فضای نمایشگاه به نوعی گردش بازار، بازاریابی و بازاریابی انجام می‌شود، افراد حاضر در آن به صورت کارشناسی در بحث اشتغال و رونق تولید تأثیرگذار خواهند بود و از بستر نمایشگاه اتفاقات بعدی در جهت رونق اقتصادی شهر اتفاق می‌افتد.

گزارش

سر درگمی در سایتهای خرید و فروش



«نوسان»: «احراز هویت آگهی دهندگان خودرو و مسکن»، اقدام جدید برای جلوگیری از دلالی و نوسان قیمتی در بازار کالاهای سرمایه‌ای است.

دادستانی با اعلام این موضوع که «از این پس افرادی که قصد درج آگهی در سامانه‌های فروش مسکن و خودرو را دارند باید احراز هویت شوند» زمینه سیاست‌گذاری برای جلوگیری از تشدید قیمت‌ها را تغییر داد.

پیش‌تر نیز در اردیبهشت سال جاری ناسامانی بازارهای مسکن و خودرو، باعث شد دستگاه قضایی سایت‌های فروش خودرو و مسکن را از درج قیمت در آگهی منع کند. هر چند روند افزایش قیمت‌ها نه تنها در این دو بازار که در سایر بازارها نیز متوقف نشد و تنها برای مدت محدودی قدری از اهنگ شتابان قیمت‌ها کاسته شد.

با مقایسه قیمت‌های خودرو و مسکن طی دو دستور دستگاه قضایی برای مبارزه با دلالی قیمت‌ها نشان از «بی‌توجهی» بازارها به این رویه‌ها و در نهایت افزایش چند

برابری نرخ‌ها خواهد بود. پس از حذف قیمت‌ها از آگهی‌ها و براساس آمارهای بانک مرکزی از اردیبهشت سال جاری تا مرداد، میانگین قیمت هر واحد مسکونی افزایشی ۳۰ درصدی داشته و از ۱۷ میلیون و ۶۶ هزار تومان در اردیبهشت به ۲۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در مرداد رسید. گزارش‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد که عدم درج آگهی در سایت‌ها برای بخش مسکن نتوانسته راهگشا باشد و از روند قیمتی آن بکاهد.

مقصر این شرایط کیست؟ تجربه ثابت کرده که هر گونه معنی درج قیمت‌ها تنها در یک مقطع زمانی کوتاه می‌تواند مفید باشد و نوعی برخورد با شفافیت است. این امر دیر یا زود زمینه را برای ظهور و بروز سوءاستفاده‌گران فراهم می‌کند.

در واقع طرف‌های عرضه و تقاضا در بازار نمی‌توانند منشأ افزایش قیمت باشند بلکه سیاستگذار پولی و مالی و البته مقام نظاره‌گر بازار است که باعث تشدید رشد قیمت‌ها می‌شود. در صورت حذف قیمت‌ها، امکان کشف آن نیز از بین می‌رود.

تولید سوزن ریل را بومی‌سازی می‌کنیم

«نوسان»: معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان گفت: به طور متوسط در شش ماه گذشته هر ماه ۵ هزار تن ریل تحویل مشتری داده شده است و در حال حاضر تقاضا قابلیت افزایش تولید و تحویل ریل به مشتری وجود دارد و می‌توانیم در نیمه دوم سال، تولید را به ۱۰ هزار تن در ماه افزایش دهیم. مهرداد تولتانی با اشاره به این که دو قرارداد شرکت ذوب آهن اصفهان حدود ۱۰۰ هزار تن ریل است، گفت: شرکت ذوب آهن اصفهان یک قرارداد عمده با قرارگاه خاتم برای ساخت ریل زاهدان-چابهار و یک قرارداد هم با شرکت زیرساخت برای تأمین ریل چند محور دارد که شامل محور های سنندج، رشت، میانه و یزد است که در بازه زمانی یک ساله ذوب آهن اصفهان ریل مورد نیاز آن‌ها را تأمین می‌کند.



رفع موانع برای نورد کاران

«نوسان»: بر اساس آمارهای قابل دسترسی که در سایت بورس کالا ثبت شده، میزان عرضه شمش فولاد در پنج ماهه امسال یک میلیون و ۱۶۲ هزار و ۹۲۹ تن بود، در حالی که بر پایه اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در چهار ماه نخست امسال حدود پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تن شمش فولاد تولید شده و در عین حال باید ماهانه حدود یک میلیون تن در بورس کالا عرضه می‌شد. کاهش عرضه شمش در بورس کالا سبب شد تا نوردکاران در بخش پایین‌دستی زنجیره فولاد به دلیل تأمین نشدن مواد اولیه با چالش روبه‌رو شوند. داریوش اسماعیلی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست اعضای انجمن نوپای نوردکاران فولادی ایران بر ضرورت الزام عرضه شمش فولادسازان در بورس کالای ایران و برداشتن موانع و محدودیت برای نوردکاران تأکید کرد.



استعلام کارت بازرگانی از ۲۰ دستگاه

«نوسان»: مدیر سامانه اعتبارسنجی کارت‌های بازرگانی سامانه جامع تجارت با بیان اینکه اتاق بازرگانی از فرآیند صدور کارت حذف نشده است، گفت: استعلام‌های کارت بازرگانی ذیل سامانه جامع تجارت به صورت برخط از ۲۰ دستگاه انجام می‌شود. بر اساس ماده ۳ قانون مقررات صادرات و واردات وظیفه تأیید کارت‌های بازرگانی با وزارت صمت و صدور کارت بازرگانی به عهده اتاق بازرگانی است. در فرآیند جدید نیز تنها ثبت درخواست‌های مرتبط با کارت بازرگانی بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به سامانه جامع تجارت منتقل شده و متقاضیان به جای جابه‌جایی بین درگاه‌های مختلف، تمام فرآیندهای تجاری خود را ذیل سامانه جامع تجارت به عنوان پنجره واحد تجاری کشور انجام می‌دهند. مهدی فسنتری، مدیر سامانه اعتبارسنجی وزارت صمت گفت: بررسی مصدیقی در خصوص تخلفاتی که با کارت‌های بازرگانی انجام شده‌بله توجه است.



برندها



گزارش

در شهریورماه سال جاری صورت گرفت:

دستیابی به رکوردهای پیاپی در گروه فولاد مبارکه



نوسان: در شهریورماه، آخرین ماه از فصل تابستان ۱۳۹۹ کارکنان نواحی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم و نورد سرد فولاد مبارکه و همچنین شرکت‌های فولاد هرمزگان و فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری به رکوردهای تازه‌ای در تولید روزانه و ماهانه دست یافتند و گام‌های استواری برای تحقق اهداف سالانه خود برداشتند.

دستیابی به دور کورد

۱۳۳ توب و تولید ماهانه

کارکنان بلندهمت ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه موفق شدند با تولید ماهانه ۶۳۹ هزار تن تختال و تولید روزانه ۱۳۳ توب در آخرین روزهای شهریورماه، گام دیگری برای تحقق اهداف سالانه این شرکت بردارند. مدیر ناحیه فولادسازی ضمن تأیید این خبر گفت: این میزان تولید ۲ هزار تن از رکورد قبلی در خردادماه ۹۹ بیشتر است؛ ضمن اینکه در شش ماهه اول سال جاری ۳ میلیون و ۵۹۰ هزار تن تختال تولید شد که در مقایسه با تولید شش ماهه اول سال قبل ۶۸۸ هزار تن افزایش داشته است. غلام‌رضا سلیمی، خاطر نشان کرد: رکورد شکنی‌های پیاپی همکاران در تمامی نواحی شرکت، به‌ویژه در ناحیه فولادسازی در سال جهش تولید و با وجود شرایط تحریم و مبارزه با بیماری کووید ۱۹، نشان از عزم و اراده و توان کارکنان جهادگر ناحیه دارد و تحقق نتایجی فراتر از اهداف افزایش تعیین‌شده است. استقبال می‌کند. قاسم خوشدل، رئیس تولید ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه که نیز در این باره گفت: همکاران ریخته‌گری برای سومین بار در سال ۹۹ تلاش همکاران ناحیه فولادسازی و سایر واحدهای مرتبط را تکمیل کردند و با نشان دادن عزم راسخ خود در تحقق اهداف شرکت، جهش تولید را در عمل به نمایش گذاشتند و وی تصریح کرد: در کسب این موفقیت‌ها حمایت‌های مدیریتی در تسهیل روند امور و ایجاد انگیزه و همدلی و نقش همکاران واحدهای تولید، تعمیرات جنبی، کارگاه تعمیرات ریخته‌گری، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، بر نامه‌ریزی تولید، تعمیرات مرکزی، بازرسی فنی و... مؤثر بوده که شایسته قدرتی است. دنبال نظری رئیس تعمیرات کوره‌های پاتیلی نیز افزود: تمامی واحدهای تولید و تعمیرات عزم خود را برای کسب این رکوردها جزم کرده بودند. در این بین، کارکنان واحد تعمیرات متالورژی ثانویه علی‌غم تمام محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا، با تلاش مضاعف، آماده‌سازی تجهیزات را در سطح مطلوبی نگذاشتند.

در همین خصوص، امیر حسین مرادی رئیس تولید کوره‌های قوس الکتریکی نیز گفت: کسب رکورد تولید در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم برگ زرین دیگری بر افتخارات ناحیه افزود و در این خصوص، زحمات شبانه‌روزی واحدهای تعمیرات کوره، دفاتر فنی و هماهنگ‌کنندگان تولید، حمل‌مواد، حمل‌سربار و ناوچه‌های آهن‌سازی در جهت دستیابی به این رکورد قابل تقدیر است.

محمد نصیری رئیس تعمیرات کوره‌های قوس الکتریکی نیز تصریح کرد: در شرایط خاص حاکم بر کشور، رکورد شهریورماه نشان از تلاشی همگانی دارد و نماد خواستن است که در تک‌تک کارکنان فولاد مبارکه و ناحیه فولادسازی دیده می‌شود. مسیب فتح‌المنان رئیس عملیات ثانویه نیز گفت: رکورد قبلی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در تاریخ ۳۰ شهریورماه ۹۹ رکورد تولید روزانه شکسته شد و تولید ۱۳۳ توب به دست آمد. رکورد قبلی تولید ۱۲۱ توب و مربوط به پنج اردیبهشتماه ۹۷ بود. ثبت این رکوردهای پی‌درپی در فولاد مبارکه بی‌شک برون‌تحریم این شرکت و همت والای مدیریت و کارکنان را نشان می‌دهد. این رکورد حاصل نشده است، مگر با همدلی و همکاری واحدهای تولیدی و تعمیراتی ناحیه و هم‌راهی واحدهای ستادی و پشتیبانی.

دست‌یابی به رکورد تولید

۱۷ هزار تن کلاف در خط نورد دو قسمتهای

در سال جهش تولید با همت کارکنان بر تلاش واحد نورد دو قسمتهای، رکورد تولید کلاف خام‌بری محصول فولاد مبارکه و تولید ماهانه این واحد شکسته شد. رئیس خطوط نورد ناحیه نورد سرد در تشریح این خبر گفت: در شهریورماه رکورد ۱۲ هزار و ۷۰۰ تن کلاف برای زنجیره قلع‌اندود و رکورد کل ۱۷ هزار تن از افتخارات به ثبت رسیده در این واحد است. محمود ضابط‌زمری، رکورد قبلی این واحد را به میزان ۱۲ هزار و ۵۰۰ تن کلاف برای زنجیره قلع‌اندود و ۱۶ هزار و ۸۰۰ تن تولید کل در فورین ماه ۱۳۹۹ اعلام کرد.

کسب رکورد ماهانه تولید

در فولاد هرمزگان

مدیرعامل فولاد هرمزگان از کسب رکورد تولید در شهریورماه سال جاری خبر داد. فرزاد رزائی ضمن قدرانی از تلاش همکاران این شرکت و گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: هفته دفاع مقدس یادآور جان‌فشانی‌ها و ایستادگی جوانی است که استقلال و تمامیت ارضی ایران اسلامی را به ارمغان آوردند و افزود: کارکنان این شرکت در سال جهش تولید با استعانت از خداوند متعال، از ابتدای سال عزم خود را برای تجلی بخشیدن به این شعار بزرگ جزم کردند و با برنامه‌ریزی و مدیریت فرایندها که در انسجام و کار گروهی تجلی یافته است و همچنین با تلاش و درک صحیح از شرایط و استفاده مؤثر از تجهیزات نصب‌شده توانستند رکورد ماهانه تولید را پس از دو سال در شهریورماه با تولید ۱۲۷ هزار و ۹۱۱ تن تختال را تقادهند.

رشد ۱۳ درصدی تولید آهن اسفنجی

در شرکت فولاد سفیددشت

کارکنان بلندهمت شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری در شهریورماه سال جاری توانستند با تولید ۷۴ هزار و ۳۷۰ تن آهن اسفنجی به رکورد جدیدی دست یابند. سرپرست عملیات شرکت فولاد سفیددشت رکورد قبلی به‌دست آمده در این واحد را مربوط به خردادماه سال جاری اعلام و اضافه کرد: با ثبت این رکورد، میزان تولید آهن اسفنجی این شرکت در شش ماهه نخست سال جاری، با رشد ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲۴۸ هزار و ۲۹۹ تن رسید. ایمان سلیمانی در ادامه از تحقق ۹۹ درصدی برنامه تولید شش ماهه نخست این شرکت خبر داد و در همین خصوص از حمایت‌های فولاد مبارکه، مدیرعامل و هیئت‌مدیره شرکت و همچنین از تلاش خالصانه و شبانه‌روزی کارکنان شرکت فولاد سفیددشت و بی‌مناکاران تشکر و قدر دانی کرد.



الگو برداری از رزمندگان راهکار بهبود شرایط اقتصادی

هم‌زمان با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، جلسه کمیته ایثارگران شرکت فولاد مبارکه با حضور معاون نیروی انسانی برگزار شد. در این جلسه، معاون نیروی انسانی و سازماندهی شرکت فولاد مبارکه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدار نقش ایشان در هشت سال دفاع مقدس تأکید کرد. عباس اکبری محمدی خاطر نشان کرد: الگو برداری از رزمندگان و حفظ روحیه همدلی و مجاهدت اقتصادی در چنین شرایطی می‌تواند همانند فضای همدلی که در بین رزمندگان موج می‌زد، راهکار برون‌رفت از این شرایط سخت باشد.



هلدینگ فولاد متیل در ختی بارور و تنومند

در آستانه بیست و نهمین سالروز تأسیس هلدینگ فولاد متیل، مجتبی مهدیان مدیرعامل این گروه گفت: امروز یادآور به بار نشستن اندیشه تأسیس نهادهی است که رسالت اصلی آن، علاوه بر رونق بخشیدن به صنعت کشور، ارائه خدمات مطلوب به خانواده بزرگ فولاد است. وی با تأکید بر اینکه این نهال ارزش آفرین در سال ۱۳۷۰ با حمایت فولاد مبارکه جان گرفت، ادامه داد: هلدینگ فولاد متیل اکنون به درختی بارور و تنومند تبدیل شده است که بیش از هر زمان می‌توان به ثمربخشی آن امید داشت.



معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه از نقش آفرینی در تأمین نیازهای صنایع پایین فولاد می‌گوید:

گره‌گشایی از بازار ورق فولادی

جوانبخت: کنترل دستوری قیمت فولاد سبب اختلاف قیمت ورق در بازار شده است



گروه صنعت

گفت و گو

مدتی است ورق‌های فولادی در کس و قوس میان تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان روزهای پرتلاشی را می‌گذرانند. تولیدکنندگان می‌گویند هرچه در توان داشته‌اند برای تولید پیشتر به کار گرفته‌اند. مصرف‌کنندگان نیز نظام توزیع کالاها را مقصر اصلی می‌دانند که آن‌ها را مجبور می‌کند به بازاری روی بیاورند که سسکان آن در دست دلالتان و واسطه‌هاست. طهمسورت جوانبخت، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه، با تأکید بر اینکه تولیدکنندگان فولاد به فروش محصولات خود کاملاً پایبند بوده‌اند و به تعهدات خود عمل می‌کنند، بر این باور است که کنترل دستوری قیمت فولاد سبب اختلاف قیمت ورق در بازار شده است؛ بنابراین دولت باید مکانیسم‌هایی را به کار گیرد که توزیع ورق به‌صورت کاملاً نظارت‌شده و بدون دخالت‌های دستوری دولت به شیوه عرضه و تقاضا پیش رود.

و بر این اساس، اگر دیگر شرکت‌های نوردکار، محصولات تولیدی خود را مانند شرکت فولاد مبارکه به‌صورت منظم و مداوم در بورس عرضه کنند، تقاضای بازار فروکش می‌کند و بین عرضه و تقاضا تعادل ایجاد می‌شود. برای این مهم ضروری است چند اقدام اساسی صورت گیرد: اولاً نوردکاران باید زمینه افزایش بهره‌وری خطوط تولیدی خود را فراهم سازند؛ ثانیاً قرار تعهد تولید برای آن‌ها، سوسی دولت و سیاست‌گذار صادر گردد. البته این اقدام به‌تنهایی کافی نیست بلکه نکته سومی که باید مورد توجه قرار گیرد آن است که قیمت‌های برای نوردکاران باید بر اساس میانگین کشف‌شده قیمت‌های قبلی باشد.

شائبه‌ای از سوسی مصرف‌کنندگان یادآور می‌شود و آن اینکه خود تولیدکنندگان شرایط را به‌گونه‌ای پیش می‌برند که وضعیت بازار این‌طور باشد. با توجه به این توضیحات، از عرضه به‌موقع و مکنفی ورق سسر باز می‌زنند یا این‌کار اصولاً صرف‌های برای تولیدکنندگان ورقی‌ند؟ همان‌طور که مستحضردان از ابتدای راهاندازی بورس کالا در کشور، شرکت فولاد مبارکه همواره و به‌صورت پیوسته و منظم، تنها شرکت عرضه‌کننده ورق‌های فولادی بوده است؛ در حالی که دیگر تولیدکنندگان ورق، تاکنون هیچ‌گونه عرضه‌ای در بورس کالا نداشته‌اند و پیگیری نهادهای نظارتی نیز منجر به عرضه

مصرف‌کننده واقعی محصولات فولادی است. مصرف‌کننده چرا که دلالت این فرصت‌راز فولاد پایین‌دستی به‌عنوان مصرف‌کننده واقعی می‌گیرند. بنابراین باید تأکید کرد که لازم است همانند سال‌های گذشته، عرضه اختصاصی هرچه بیشتر برای شرکت‌های همچون فولاد مبارکه فعال گردد تا نیاز تولیدکنندگان واقعی بر اساس شناخت و تجربه ۲۵ ساله این شرکت تأمین گردد و ضروری برای مراجعه مشتریان و بازار و ایستادن در صف ثانویه دلالت نباشد و سفته‌بازی نیز کاهش یابد.

به‌هم‌حال دولت هم می‌خواهد نقش خود را به‌عنوان سیاست‌گذار و مداخله‌گر به‌منظور تنظیم بازار ایفا کند و بنابراین در دست با غلط، دست به اقداماتی می‌زند.

یادآور می‌شود که کنترل دستوری قیمت ورق فولادی به‌جای کنترل دستوری قیمت ورق فولادی و تقاضا در بورس کالا است. البته باید به این نکته هم توجه داشت که نوسانات قیمت ارز و انتظار افزایش قیمت ورق‌های فولادی در بین مشتریان نیز بی‌تأثیر نبوده و ابواب به

نحوی پیش رفته که موجب افزایش تقاضا و انباشت ورق در شرکت‌های خریدار به‌دلیل ترس از افزایش قیمت بیشتر و نیز سفته‌بازی و سودجویی دلالت به‌دلیل ناتوانی شرکت‌های تولیدکننده واقعی از خرید شود. در این میان، اصرار بیش از حد بر کنترل قیمت در بورس کالا نیز دقیقاً سبب ورود دلالت به چرخه خرید محصور شده است. با انجام عملیات سفته‌بازانه، اقلام لازم به‌دست تولیدکننده واقعی که به‌نوعی

معاون بهره برداری فولاد مبارکه عنوان کرد:

رشد ۴ درصدی حمل محصولات فولاد مبارکه به بازار

دستاوردهای قابل‌ملاحظه‌ای در شش ماهه ابتدایی سال ۹۹ به ثبت رسیده است که برخی از آن‌ها عبارت‌اند از: - تحقق ۱۰۸ درصد برنامه تولید در ناحیه نورد گرم و تولید ۲ میلیون و ۸۴۶ هزار تن کلاف گرم؛ - تحقق ۱۰۲ درصد برنامه در ناحیه نورد سرد و تولید ۸۲۶ هزار تن محصول؛ - تحقق ۹۴ درصد برنامه در خط ورق قلع‌اندود و تولید ۵۵ هزار تن محصول؛

گزارش

تعامل هر چه بیشتر

برای توسعه پایدار



نوسان: حجت‌الاسلام محرابی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان مبارکه به‌همراه اصغر هدایت، فرماندار این شهرستان، در جلسه مشترکی با مهندس عظیمیان، مدیرعامل فولاد مبارکه، ضمن گفت‌وگو و تبادل نظر در خصوص راهکارهای تعامل هرچه بیشتر بین منطقه و این شرکت، با اهدافی یک جلد کلام‌الله مجید و لوح تقدیر به مدیرعامل فولاد مبارکه از همکاری‌های شرکت فولاد مبارکه با شهرستان مبارکه تجلیل کردند.

در این جلسه که در محل برگزاری جلسات مدیریت شرکت فولاد مبارکه برگزار شد، حجت‌الاسلام محرابی، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای هشت سال دفاع مقدس، به حمایت‌های فولاد مبارکه از انجمن حمایت از خانواده‌های زندانیان و مساعدهات این شرکت در احداث سوله‌های اشتغال و مهارت‌آموزی برای زندانیان اشاره کرد و گفت: سازمان زندان‌ها معمولاً بخشی از هزینه‌های خود را از محل کمک‌های نهادهای و مراکز مردنه‌ها تأمین می‌کند. وی در ادامه افزود: در سال‌های اخیر با نگاه مثبت مدیریت فولاد مبارکه شاهد کمک‌های قابل‌توجهی از جانب این شرکت بودیم که از آن جمله می‌توان به تأمین هزینه ساخت سوله ۳ هزار مترمربعی زندان اسدآباد به‌عنوان یک اردوگاه استانی اشاره کرد. دادستان شهرستان مبارکه مشارکت در تکمیل پروژه زندان اسدآباد را یک اقدام اجتماعی بسیار ارزشمند و اولویت‌دار بر شمرده و بهره‌مندی اقسار آسیب‌پذیر و دریافت خدمات اشتغال‌زایی را از جمله دلایل اهمیت تکمیل این طرح استانی دانست.

در ادامه این دیدار، اصغر هدایت فرماندار شهرستان مبارکه که نیز هدف از حضور در شرکت فولاد مبارکه از تشکر و قدر دانی از مدیریت فولاد مبارکه به جهت اقدامات صورت گرفته در عرصه مسئولیت‌های اجتماعی دانست و ضمن درخواست استمرار این حمایت‌ها، بر نقش این گونه کمک‌ها در کاهش آسیب‌های اجتماعی در میان خانواده‌ها و مردم منطقه تأکید کرد و وی در ادامه خاطر نشان کرد: همواره شاهد مشارکت فولاد مبارکه در زمینه حمایت از زندانیان و اقسار آسیب‌پذیر بودیم و باید اذعان کرد که این حمایت‌های صورت گرفته در حوزه تکمیل زندان اسدآباد به‌عنوان یک اردوگاه استانی، تنها بخشی از اقدامات تأثیرگذار و قابل تقدیر این شرکت در این عرصه است. فرماندار شهرستان مبارکه همچنین به حمایت‌های شرکت فولاد مبارکه از بیمارستان حضرت محمد رسول‌الله و شبکه بهداشت و درمان این شهرستان در مقابله با بیماری کرونا اشاره کرد و افزود: خوشبختانه با همکاری مردم شریف شهرستان مبارکه و حمایت‌های بسیار خوب فولاد مبارکه، وضعیت شهرستان مبارکه هیچ‌گاه به محدوده قرمز و بحرانی وارد نشده است و جا دارد به‌عنوان یک ایرانی، مراتب قدر دانی خود را از کمک‌های قابل‌توجه فولاد مبارکه به‌دانشگاه علوم پزشکی استان و سیستم بهداشت و درمان شهرستان مبارکه ابراز نمایم. بنابر این گزارش، در ادامه این دیدار، مدیرعامل فولاد مبارکه که نیز بر تعهد فولاد مبارکه در عمل به مسئولیت‌های اجتماعی تأکید و خاطر نشان کرد: فولاد مبارکه با افزایش قابل توجه کمک‌ها و حمایت‌های خود از منطقه پیرامونی تلاش کرده در چارچوب قوانین شرکت و با توجه به بضاعت



گزارش

رییس اتاق بازرگانی پکتیای کشور افغانستان:

محصولات ذوب آهن

ساختمان سازی افغانستان را متحول خواهد کرد



نوسان: دکتر علمیار رییس اتاق بازرگانی پکتیای کشور افغانستان و هیات همراه ۲۷ شهریور ماه از خط تولید ذوب آهن اصفهان بازدید و با محمد نورانیان، مدیر بازاریابی و صادرات شرکت در خصوص توسعه همکاری های دو جانبه دیدار و گفتگو کردند. دکتر علمیار، هدف از بازدید از ذوب آهن را توسعه داد و ستد و همچنین استفاده از تخصص و پتانسیل ذوب آهن اصفهان در کشور افغانستان عنوان کرد و گفت: تنوع و کیفیت محصولات ذوب آهن اصفهان زاینده است و با توجه به قدمت این شرکت در توسعه صنعت فولاد در ایران این بازدید صورت گرفت. وی افزود: با گفتگو های صورت گرفته این همکاری بیشتر خواهد شد تا مردم افغانستان نیز بتوانند از محصولات ذوب آهن اصفهان استفاده کنند.

ناربیس اتاق بازرگانی پکتیای کشور افغانستان، ریل را محصول فولادی استراتژیک دانست و گفت: تولید ریل نیازمند تخصص، تجربه و مهارت است که ذوب آهن اصفهان به خوبی به آن دست یافته و می تواند نیاز خود و کشورهای منطقه را با تولید این محصول بر آورده کند. وی خاطر نشان ساخت: افغانستان در حال رشد است و می تواند بستر مناسبی برای ورود ایران به آسیای جنوب شرقی از طریق خطوط ریلی باشد.

رییس اتاق بازرگانی پکتیای افغانستان این کشور را یک بازار نو با دانست که می تواند مشتری خوبی برای محصولات با کیفیت ذوب آهن اصفهان باشد، گفت: افغانستان نیز می تواند با توسعه روابط خود با ایران نیاز کارخانجات فولادی این کشور به مواد اولیه را تأمین کند و این یک داد و ستد خوب برای هر دو مجموعه است. وی به استحکام سازی در صنعت ساختمان اشاره کرد و افزود: کشور افغانستان می تواند بازار خوبی برای فروش محصولات ساختمانی باشد و مطمئنیم با افزایش سهم بازار محصولات ذوب آهن اصفهان به افغانستان، ساختمان سازی در این کشور بیشتر متحول خواهد شد.

محمد نورانیان، مدیر بازاریابی و صادرات شرکت نیز با تشریح شرایط بازارهای جهانی، امکان لزوم افزایش حجم تبادلات تجاری و سرمایه گذاری در کشور افغانستان، ایجاد توسعه زیرساخت به منظور سرمایه گذاری خارجی مشترک (Joint Venture)، در حوزه معدن و فولاد، کاهش تعرفه واردات محصولات فولادی و همچنین کاهش هزینه های حمل و نقل داخلی در کشور افغانستان را عنوان نمود و بر آمادگی ذوب آهن اصفهان برای صادرات خدمات فنی و مهندسی به افغانستان تأکید کرد.

ویژه SPECIAL

پیگیری افزایش دستمزدها کارگران برای نیمه دوم ۹۹

عضو هیئت مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور با اشاره به کاهش قدرت خرید کارگران گفت: در حالی که قیمت کالاها اساسی بر اساس افزایش نرخ دلار بالایی بوده، اما دستمزد کارگران همچنان به ریال پرداخت می شود. احمد رضا معینی اظهار کرد: مطابق بررسی های صورت گرفته خط فقر با همان سید معیشت در استان های بزرگ پایین تر از عدد ۱۰ تا ۸ میلیون تومان است، در نتیجه حقوق ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومانی کارگران کفاف زندگی آنها را نمی دهد.



04

سامانه "همارا" در استان اصفهان راه اندازی شد

اولین سامانه مکانمند صدور کد، آرشیبو مدارک و مستندات دفتر فنی، موسوم به سامانه همارا در استان اصفهان راه اندازی شد. معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفا استان اصفهان گفت: این سامانه قابلیت تبدیل به مرکز دیجیتال پایگانی اسناد و مدارک و مستندات شرکت در همه بخش ها را دارا می باشد که اولین نمونه استفاده فرایندی این سامانه، بارگذاری مستندات مربوط به املاک و مستغلات شرکت در طرح صدور اسناد مالکیت املاک می باشد.



03

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان اعلام کرد:

تعیین تکلیف ۶ طرح بزرگ سرمایه گذاری اصفهان

قاضی عسگر: طرح ایجاد باغ های اقتصادی در سمیرم توسط شرکت سرمایه گذاری ماهان در دستور قرار دارد



کوبر را جمع و پشت بندها ذخیره کند که بخشی از آن با رفتن به داخل زمین باعث تقویت سرفه های آب زیرزمینی می شود و بخشی دیگر نیز برای پرورش بسته و گیاهان گران قیمت همچون آنغوزه، زیره و ... مورد استفاده قرار می گیرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان تصریح کرد: این ۶ طرح پس از سال ها تعیین تکلیف شده است که ارزش ریالی آنها بیش از ۲ هزار میلیارد تومان است.

برای گرم کردن آن گلخانه ها در زمستان و همچنین افزایش رشد گیاهان استفاده کرد. قاضی عسگر گفت: فولاد نطنز قرار است تا دو سال آینده با انتقال فاضلاب نطنز به این مجموعه، برای تولید فولاد از سبب استفاده کنند و از آب تمیز و گوارای چشمه ای که در مجاورت فولاد است برای توسعه گلخانه در زمینه های مختلف بهره مند شود. وی همچنین به طرح آبخیزداری توسط بخش خصوصی در انار اشاره کرد و گفت: این طرح توانسته سیلاب ها و روان آب های

کرد و افزود: این پروژه برای تولید فولاد و فروالیز از سوی سرمایه گذار خارجی انجام خواهد شد و قرار است آب مورد نیاز تولید فولاد این پروژه از طریق سبب تامین شود. وی همچنین با اشاره به طرح فولاد نطنز، اظهار کرد: طرحی از سال گذشته با عنوان همزیستی مطرح شد که در آن گلخانه ها در مجاورت صنایعی مستقر می شوند که آن صنایع پرت و هدررفت انرژی بالایی دارند که در نتیجه می توان از هدررفت انرژی آن صنایع

گروه صنعت گزارش
۶ طرح سرمایه گذاری استان اصفهان به ارزش بیش از ۲ هزار میلیارد تومان تعیین تکلیف شده است. استاندار اصفهان اعلام کرد که مهمترین موضوع استان، کمبود آب است که موجب شده بسیاری از طرح های سرمایه گذاری به ثمر نرسد. به گفته عباس رضایی، اجرای طرح های سرمایه گذاری در استان ضرورت دارد و در حالیکه اصفهان تشنه است، باید برای رفع تشنگی در ایام مختلف اقداماتی صورت گیرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان در این باره گفت: روز گذشته جلسه ای با حضور استاندار اصفهان برگزار شد و حدود ۶ طرح سرمایه گذاری استان بررسی و تعیین تکلیف شد. به گفته حسن قاضی عسگر، از جمله پروژه های سرمایه گذاری استان، طرح گردشگری الماس هزار چشمه سمیرم و طرح بزرگ کشت و صنعت مورک سمیرم است که یکی از این طرح های کلان بعد از ۱۳ سال و دیگری بعد از ۹ سال تعیین تکلیف شد.

وی با اشاره به اینکه طرح کشت و صنعت مورک سمیرم برای استان بسیار قابل اهمیت است، تأکید کرد: این طرح توسط شرکت سرمایه گذاری ماهان وابسته به هواپیمایی ماهان انجام می شود که بزرگترین مزیت آن ایجاد باغ های اقتصادی در این منطقه است بدین معنا که به جای کشت محصولات کشاورزی ارزان قیمت، کاشت پسته، بادام، گردو و گیاهان دارویی گران قیمت و صادراتی انجام شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان افزود: در این طرح ۲۳۰۰ هکتاری

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت پارتاک پارس آریان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۸۶۶۵ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۶۶۸۹۹۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: -ایمان طاهری کفرانی به شماره ملی ۱۲۸۸۷۶۰۴۴ با دریافت مبلغ ۲۵۴۹۹۳۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت خارج گردید. سرمایه شرکت از مبلغ ۷۵۴۹۹۳۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بدین شرح اصلاح شد: سرمایه شرکت مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی است که تماماً پرداخت و در اختیار مدیران شرکت قرار گرفته است. نام شرکا و میزان سهم الشرکه هر یک بعد از کاهش سرمایه بدین شرح می باشد: حسن نوروزی سروعلیا به شماره ملی ۱۲۸۷۹۷۵۳۰۵ دارنده ۲۴۵۰۰۰۰۰۰ ریال، صدیقه نوروزی سروعلیا به شماره ملی ۱۲۸۵۷۴۷۵۳۴ دارنده ۲۵۴۹۹۳۰۰۰۰ ریال و سید محمد حجازی دهقانی به شماره ملی ۱۲۸۵۹۶۲۱۸ دارنده ۷۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری اصفهان (۹۹۵۱۶۳)

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت آریاک کیمیا خونسار سهامی خاص به شماره ثبت ۵۴۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۸۰۹۱۸۲ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۸ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: زهره صانعی بشماره ۱۲۲۹۶۴۱۸۵۸ به سمت رییس هیات مدیره و محسن طاهر خانی صباغ بشماره ملی ۰۴۵۳۳۹۴۰۵۱ به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره و امیررضا شایگان نیا بشماره ملی ۱۲۸۷۱۹۲۳۱۹ به سمت نایب رییس هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. حق امضا کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور از قبیل چک، سفته، بروات قرار دادها و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل و رییس هیات مدیره متفقا همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر میباشند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری خونسار (۹۹۶۰۳۵)

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت فردا سازان صفاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۲۹۵۳۳ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۵۰۱۳۹۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۰ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: ماده ۳۳ اصلاحی: سهام وثیقه مدیران هر یک از مدیران باید در مدت مدیریت خود مالک حداقل یک سهم از سهام شرکت بوده و ورقه سهم مزبور را به عنوان وثیقه و تضمین خساراتی که ممکن است از تصصیرات مدیران منفردا یا مشترکا بر شرکت وارد شود، به صندوق شرکت بسپارد و وثیقه بودن ورقه سهم مانع استفاده مدیر از حقوق ناشیه از آن از قبیل حق رای و دریافت سود نمیشود ولی مادامی که مدیر مفاصاحساب دوره تصدی خود را از شرکت دریافت نکرده سهم مذکور به عنوان وثیقه در صندوق شرکت باقی خواهد ماند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری اصفهان (۹۹۶۰۳۶)

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت آریاک کیمیا خونسار سهامی خاص به شماره ثبت ۵۴۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۸۰۹۱۸۲ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۱۸ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: محسن طاهر خانی صباغ بشماره ملی ۰۴۵۳۳۹۴۰۵۱ و امیررضا شایگان نیا بشماره ملی ۱۲۸۷۱۹۲۳۱۹ و زهره صانعی بشماره ملی ۱۲۲۹۶۴۱۸۵۸ بعنوان اعضای هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری خونسار (۹۹۶۰۳۷)

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسسه منحل در حال تصفیه مجتمع فرهنگی آموزشی مشعل تعلیم و تربیت به شماره ثبت ۵۵۹ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۱۱۰۹۴۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۵ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: سیدمجید علوی به کدملی ۴۶۲۱۳۳۶۷۱۱ به عنوان مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری اصفهان (۹۹۶۰۳۴)

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت پارتاک پارس آریان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۸۶۶۵ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۶۶۸۹۹۰ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: - حسن نوروزی سروعلیا به شماره ملی ۱۲۸۷۹۷۵۳۰۵ به سمت رئیس هیئت مدیره و صدیقه نوروزی سروعلیا به شماره ملی ۱۲۸۵۷۴۷۵۳۴ به سمت مدیرعامل برای مدت نامحدود انتخاب شدند. - کلیه اوراق و اسناد مالی و تعهدات شرکت با امضای رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری اصفهان (۹۹۵۱۶۲)

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت پارتاک پارس آریان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۸۶۶۵ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۶۶۸۹۹۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: صدیقه نوروزی سروعلیا به شماره ملی ۱۲۸۵۷۴۷۵۳۴ و حسن نوروزی سروعلیا به شماره ملی ۱۲۸۷۹۷۵۳۰۵ به سمت اعضای هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری اصفهان (۹۹۵۱۶۱)

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadbazar.ir

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید محققیان
 زیر نظر شورای سردبیری
 صفحه آرایی: نوسان
 چاپ: پیام رسانه

آدرس: اصفهان، خیابان هشت بهشت غربی
 ساختمان آفتاب، طبقه اول، واحد ۶
 صندوق پستی: ۸۱۵۹۸۱۸۶۵
 تلفن: ۰۳۱-۳۲۶۱۷۸۵۹
 توزیع: آرمان پخش

پیامبر اکرم (ص)

به فرزندان خود احترام بگذارید و آن‌ها را نیکو تربیت کنید تا مورد غفران پروردگار قرار گیرید.

شماره
 صد و چهل و چهارم



دیدگاه

فلسفه وجودی بازار سرمایه در تامین مالی؛

دولت در خدمت اقتصاد رانتی



فلسفه وجودی وجودی بازار سرمایه ایجاد کانالی برای تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی است تا رشد سرمایه گذاری، رشد نرخ اشتغال و رشد اقتصادی را نتیجه داده، رونق اقتصادی و رفاه برای جامعه را به ارمغان آورد. به عبارت دیگر، بخش مالی اقتصاد باید در خدمت بخش حقیقی آن باشد. بازار سرمایه برای اینکه به رسالت خویش به خوبی عمل کند نیازمند زیرساخت‌های مناسب است. دولت با تدوین قوانین مناسب، اجرای سیاست‌های شفاف سازی موجب تصمیم گیری بهتر فعالان این بازار می شود.

دولت‌ها با سیاست‌گذاری‌های مناسب مانند مدیریت نرخ بهره و تثبیت تورم و دیگر سیاست‌ها، فضای فعالیت بازیگران بازار سرمایه را فراهم می کند. از این امور به حمایت دولت از بازار سرمایه می توان تعبیر کرد. در یک تشبیه دولت به مثابه یک فدراسیون ورزشی که با قانون گذاری مناسب و داوری عادلانه موجب فراهم شدن فضای رقابت منصفانه می شود، باید عمل کند.

اما مفهوم حمایت از بازار سرمایه در ایران به گونه ای دیگر است. دولت بدون تلاش جهت فضای شفاف در بورس و ایجاد زیرساخت‌های لازم اقدام به تشویق مردم عادی برای ورود به بازار سرمایه نمود. مردم به تشویق مقامات و توهم سوددهی بدون ریسک وارد بازار شدند. در حقیقت خاله‌های قانونی، نظارت ضعیف بر نحوه معاملات، وجود رانت‌های اطلاعاتی و... فضای بسیار دلپذیری برای رانتجویان فراهم کرده و مردم از ابتدا وارد فعالیت ریسکی شده بودند.

نقش حقوقی‌ها نه به عنوان بازیگر بلکه مداخله گر محرز است. از نظر وزن شرکت‌های بورسی، ۱۷ شرکت به تنهایی ۵۰ درصد ارزش بازار را در دست دارند. ۳۹ شرکت ۷۰ درصد بازار و ۱۱۶ شرکت ۹۰ درصد بازار و ۲۳۵ شرکت تنها ۱۰ درصد ارزش بازار را در دست دارند. این امر زمینه تبانی و مداخله را موجب می شود.

رشد بیش از ۲۰۰ درصد بورس و عدم بازدهی مناسب و یا محدودیت‌های بازارهای رقیب به همراه تشویق مقامات به ورود به بورس، مردم را به به بازی پرریسک کشاند. این عمل دولت چنانچه در یادداشت کلاف سردرگم بورس اشاره کردم مشکل بورس را به مشکلی امنیتی نیز تبدیل کرد.

زیرا با اصلاح جدی بازار و از دست رفتن سرمایه‌های مردم عادی که رفتاری هیجانی دارند زمینه اعتراضات فراهم می شود. حال دولت اشتباه دیگری را مرتکب شده است. از صندوق توسعه ملی برای کمک به صندوق تثبیت بازار استفاده می کند. یعنی بازار سرمایه که باید ابزار تامین مالی بنگاه‌ها می‌شد خود برای تداومش به کمک سرمایه ملی نیازمند است امری که در کشورهای معتبر اقتصادی دیده نمی شود. اما استفاده از صندوق توسعه ملی ایجاد و پیامدهای زیادی دارد. اول اینکه از سرمایه ملی و نسل‌های آتی جهت منافع سهامداران استفاده می شود از جیب حدود ۸۰ میلیون به جیب چند میلیون نفر و چنانچه در سهم شرکت‌ها از بازار بیان شده به شکلی نابرابر در جیب این چند میلیون خواهد رفت.

این قضیه شبیه پرداختن زیاد موسسات مالی اعتباری در سال ۹۶ توسط بانک مرکزی است. از بیت‌العمل سوء مدیریت و فساد مدیران جبران می شود. از سوی دیگر با توجه به محدودیت‌های ارزی، روشن است که این برداشت از صندوق امری صوری بوده و بر ذخائر خارجی بانک مرکزی چیزی افزوده نمی شود و در نتیجه عملاً استقرار از بانک مرکزی صورت خواهد گرفت و پایه پولی را افزایش خواهد داد و موجب رشد تورم خواهد شد. یعنی از طرفی از دارایی ۸۰ میلیون نفر برداشت شده و به جیب گروه معدودی واریز میشود و از سوی دیگر مردم باید با تورم ناشی از این سیاست را نیز تحمل کنند.

مشکل دیگر اینکه بر حسب قانون پنجم، منابع صندوق توسعه باید در جهت سرمایه‌های مولد اقتصادی بکار گرفته شود ولی الان از مسیر خود خارج شده است. این اقدام البته در فضای اقتصاد دلالتی، رانتی ایران قابل درک است.

چنانچه تخفیف سهام شرکت‌های دولتی در قالب ETF و کاهش دستوری سود سپرده را می توان در نهایت در مسیر تخریب اقتصاد مولد و رونق بیشتر اقتصاد دلالتی تفسیر کرد.

به هر روی این تزریق برای مدتی می تواند وضع بازار بورس را بهبود بخشد اما با توجه به تورم زا بودن این سیاست به زیان طبقات محروم جامعه خواهد بود.

ای کاش دولت به نقش حمایتی خود عمل می کرد و از سویی دغدغه بخش مولد اقتصادی را نیز می داشت که با توجه به روند محدود شدن واردات، بنگاه‌های اقتصادی با مشکل کاهش شدید مواد اولیه مواجه شده و در ادامه سال جاری احتمال افت تولید و یا حتی تعطیلی یا نیمه تعطیلی بنگاه‌ها می رود.

بازار

مشاغل پول ساز در عصر کرونا



آمرای پلترهای کارایی ایرانی‌ها می دهند نیمه اول امسال (در دوره کرونا) فرصت‌های شغلی حوزه تکنولوژی (از برنامه‌نویسی و توسعه وب و اپلیکیشن گرفته تا خدمات فناوری اطلاعات، شبکه و دیجیتال مارکتینگ) بارش ۵۴ درصدی نسبت به پار سال روبرو شد. نیمی از فرصت‌های شغلی ارائه شده در این حوزه متعلق به برنامه‌نویسی، توسعه نرم افزار و وب است.

آمارهای پلتفرم استخدامی «ایران تلنت» نشان می دهند تعداد آگهی‌های استخدامی کلیه صنایع، در ۶ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشدی ۵۲ درصدی داشته است. این آمارها همچنین حاکی است در عین اینکه بسیاری از شرکت‌های فعال در حوزه دیجیتال، استارت‌آپ‌ی و آسیب پذیرند و حتی شاهد تعطیلی برخی شرکت‌های کوچک این حوزه در این مدت بوده‌ایم، اما فرصت‌های شغلی حوزه تکنولوژی رشدی ۵۴ درصدی داشته است. نزدیک به نیمی از فرصت‌های شغلی ارائه شده در حوزه کسب و کارهای خدمات دیجیتال و تکنولوژی، متعلق به برنامه‌نویسی و توسعه نرم افزار و وب است. عناوین شغلی توسعه دهنده front-end، توسعه دهنده full-stack و توسعه دهنده back-end

مشاغل اینترنتی دست دلالتان را کوتاه کرد

یک کارشناس حوزه کار در ارزیابی مشاغل قابل ماندگاری در دوران کرونا اظهار کرد: معتقدم با توجه به بستری که در حال حاضر در حوزه شبکه‌های اجتماعی وجود دارد، ایجاد و گسترش کسب و کارهای اینترنتی در این شرایط بهتر جواب می دهد. حمید نجف، افزود: فروش اینترنتی موجب شدن دست دلالتان و واسطه‌گران است. در فروش اینترنتی کالا بدون هیچ واسطه‌ای از تولید به دست مصرف کننده می رسد و دست دلالتان کوتاه می شود.

نگاره

در حاشیه اخبار روزانه کرونا



مهدی عزیزی

به ترتیب بیشترین فرصت‌های شغلی در گروه شغلی برنامه‌نویسی رایه خود اختصاص دادند و ۸۰ درصد از برنامه‌نویسان در سه هفته اول جست‌وجوی شغل موفق به یافتن شغل مورد نظر خود می شوند. بررسی‌ها نشان می دهند که سال گذشته، گروه‌های شغلی برنامه‌نویسی و توسعه نرم افزار و وب، برنامه‌ریزی استراتژیک، تحلیل کسب و کار و امور مالی از جمله گروه‌های پر درآمدترین حوزه بوده‌اند و بسته به رده سازه‌مانی، میانگین دریافتی افراد پس از کسر بیمه و مالیات، در ماه ۲۵ میلیون تا حدود ۱۳ میلیون تومان است. متوسط حقوق پرداختی در شرکت‌های حوزه دیجیتال برای ده سازمانی کارشناس حدود ۲ میلیون تومان، مدیران میانی حدود ۶ میلیون تومان و برای رده سازه‌مانی مدیران ارشد حدود ۱۰ میلیون تومان است. در همین حال شکاف جنسیتی در مشاغل برنامه‌نویسی همچنان زیاد است، به طوری که حقوق دریافتی آقایان برای موقعیت‌های شغلی مشابه تا ۱۰ درصد بیشتر از کارکنان خانم است. بر اساس پایش‌های صورت گرفته از نیازهای مطرح شده از سوی کارفرمایان در زمینه برنامه‌نویسی و حوزه فناوری اطلاعات، ۱۰ زبان برنامه‌نویسی آینده دار و پر تقاضا در بازار کار حوزه فناوری اطلاعات و کسب و کارهای دیجیتال عبارتند از: پایتون، جاوا، جاوا اسکریپت، C++، سی شارپ، R، سوئیفت، PHP، گو. و متل.

بر اساس داده‌های پلتفرم‌های بازار استخدامی کشور، متوسط درآمد ماهانه متخصصان تولید محتوا و مدیران شبکه‌های اجتماعی، مبلغی حدود ۶ میلیون تومان است. دسته دیگر متخصصان حوزه تولید محتوای دیجیتال، سنوکاران هستند که به طور میانگین ماهانه درآمدی حدود ۷ میلیون تومان کسب می کنند.

تلاش

آیا موفقیت در گرو کار شبانه روزی است؟

شوند برای ساعت‌های طولانی کار کنند بسیار سخت و می شوند. در واقع در این شرایط انسان دیگر هوشیاری خود را از دست می دهد و متوجه نیست که چه اتفاقاتی پیرامونش رخ می دهند. خود آگاهی یک خصیصه شخصی است که دوری تا در موارد بسیار در موفقیتش دخیل بوده است.

بسیاری از مردم تصور می کنند که موفقیت یعنی روزی ۲۰ ساعت کار کنند و ۴ ساعت بخوابند زیرا این چیزی است که ظاهری افرادی مانند ایلان ماسک انجام می دهند اما دوری معتقد است که این روش فایده چندانی ندارد. (قبلاً) مدیرعامل تسلا گفته بود که گاهی اوقات ۹۰ ساعت در هفته کار میکنند و حتی زمانی در طول یک هفته ۱۲۰ ساعت کار کرده و این کار خود را دیوانگی خوانده است.

دورسی مدتی است که زمان‌هایی از روز کاری خود را به تفکر و تأمل اختصاص می دهد تا بیشترین بهره را از زمان خود ببرد. پیش از آنکه کارکنان توئیتر و اسکوئر (دیگر شرکت تحت مدیریت دورسی) به خاطر کرونا کار از منزل را آغاز نمایند روز کاری دورسی از ۵ صبح تا مدیته‌ش آغاز می شد. او می گوید مدیته‌ش vipassana را انجام می دهد: تکنیکی که روی مشاهده و درک الگوهای فکری تمرکز دارد (این مدیر موفق در سال ۲۰۱۸ و درست در روز تولد خود سفری ۱۰ روزه به میانمار داشت تا این تکنیک مدیته‌ش را یاد بگیرد و این زمان مصادف شد با حمله نظامیان میانمار به مسلمانان روهینگیا. در نتیجه بسیاری دورسی را به خاطر این سفر مورد انتقاد قرار دادند).



طبق تازه ترین حرف‌های «جک دورسی» این ادعا که کارآفرینان باید شب‌ها هم کار کنند و حتی یک روز هم استراحت نکنند دیگر قدیمی شده است.

در واقع به باور مدیرعامل توئیتر این نگرش غالباً منجر به شکست می شود. دورسی که در یک برنامه یادگست حضور یافته بود در صحبت‌هایش اینطور گفت: من ترجیح می دهم کارهایم را طوری بچینه کنم که هر ساعت از آن معنا دار باشد (یا حتی هر دقیقه آن) تا اینکه تعداد ساعات کاری ام را بالا ببرم. علت هم این است که تازه فهمیده‌ام بالا بردن ساعات‌های کاری کیفیت آن را پایین می آورد. وقتی مردم مجبور

جامعه

باروحانی تا تخم مرغ ۱۴۰۰ تومانی!

از شادی شکست آمریکا رفتن مرغی بخرم تا جوجه‌کبابی زعفرانی مهیا کنیم. اما با مرغ کیلویی ۲۰ هزار تومان مواجه شدم. تصمیم گرفتم این حس پیروزی بر ایالات متحده را با خریدن مرغ ۲۰ هزار تومانی خراب نکنم. با خودم گفتم: مهم این است که پیروز شده‌ایم، شام پیروزی با تن ماهی هم می‌شود برگزارد کرد. یک تن ماهی از داخل قفسه سوپرمارکت محل‌مان برداشتم.

پرسیدم چند فروشنده گفت: شیلانه برداشتی؟ ۲۷ هزار تومان. قیمت هفته بعدی ۳۱ هزار تومان است. قطعی را سسر جایش گذاشتم. ترک‌هایی روی حس پیروزی‌ام بر آمریکا دچار تردید شده بودم...

خط فقر

سونامی فقر و ابر سیاه تورم



ابر سیاه تورم روز به روز در حال بزرگ شدن است. این ابر بر سر جامعه کارگری به شکلی جا خوش کرده که باعث شده بیش از نیمی از جمعیت جامعه کارگری برای اداره یک زندگی ساده ناتوان باشد و البته با بزرگ شدن این ابر ترسناک، یک سونامی فقر به راه افتاده است.

بنا به گفته «هادی ابوی»، دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران خط فقر به ۱۰ میلیون تومان رسیده، می توان گفت خط فقر حالا نه تنها جامعه ضعیف را نشانه نگرفته بلکه در یک قدمی درب خانه یک خانواده مرفه است. به نظر می رسد اگر گام موثری برای شرایط نابسامان اقتصادی گرفته نشود، طولی نخواهد کشید که کل جامعه زیر خط فقر برود. «امروز قشر کارگر بر لبه تیغ زندگی می‌کند»، این صحبت چمنی رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران است. او همچنین گفته بود «شرایط زندگی کارگران به تلاش برای زنده ماندن رسیده است»

با تیره و تار شدن اقتصاد ظاهراً چشم انداز روشنی برای بهبود معیشت کارگران دیده نمی‌شود. یعنی تاکنون سخنی هم از سوی مسئولان برای افزایش دستمزدها در سال جاری مطرح نشده که با این وجود کارگران باید ایام سخت‌تری را تحمل کنند.

تعیین دستمزد ۹۹ کارگران در ابتدای سال برای خودش هفت خوان رستم بود و بالاگرا در نیمه دوم سال برنامه ای برای بازنگری دستمزد باشد، شاید ماه‌ها زمان ببرد تا اجرایی شود که آن هم بعید به نظر می‌رسد. زندگی کارگران از نفس افتاده به حدی که یک کارگر برای مهیا کردن یک صبحانه و حتی خرید خیار و گوجه با مشکل روبرو شده است.

فرامرز توفیقی نماینده کارگران هم در یکی از مصاحبه‌های خود گفته بود «هنرهای زندگی بسیار بالاست. به طور مثال خرید پنیر تیریزی و لیقوان کیلویی ۸۵ هزار تومان است که برای کارگران یک آرزوست». حال علاوه بر اینها، وجود ۳ ضلع دیگر مشکلات یعنی کرونا، نبود امنیت شغلی و نیز عدم رعایت مواد قانون کار از سوی کارفرما، مشکلات را چندین برابر افزایش داده است.

قراردادهای موقت و بی‌توجهی به قانون کار در هنگام عقد قرارداد، قراردادهای سفید امضاء و ممانعت به عمل آوردن از جمع‌توان کارگری و اعتراضات صنفی از جمله مصادیق ناامنی شغلی در جامعه کارگری است. تا زمانی که مشکلات کارگران باقی باشد، سایر مشکلات کارگری از قبیل، بیمه و سابقه کار، حقوق و دستمزد، ایمنی کار و ... در معرض آسیب قرار خواهد داشت.